

a) Om befordring af resande, resgods och hundar.

Biljettförsäljningen vid Stockholms station börjar: för snälltåg, person- och blandade tåg å Statsbanan 1 timme och å Stockholm-Vesterås-Bergslagsbanan $\frac{1}{2}$ timme samt för lokal- och godståg minst 15 minuter före tågets utsatta afgångstid och slutar 2 minuter före hvarje bantågs afgång.

Som biljetter till stationer vid enskilda jernvägar samt tur- och returbiljetter till längre bort belägna statsbanestationer ej finnas tryckta utan måste utskrifvas, bör köpare af dylik biljett, för att med visshet kunna påräkna erhålla sådan, derom framställa begäran senast 15 minuter före resp. tågs afgång.

Anmärkning mot oriktig biljett och veckling skall genast, innan biljettköparen lemnar luckan, framställas, emedan intet afseende derå sedermera fästes.

För barn under 3 år erlægges ingen afgift, då barnet begagnar samma plats, som medföljande äldre person. För barn mellan 3 och 12 års ålder erlægges half afgift, dock ej under 50 öre i första, 30 öre i andra och 20 öre i 3:dje klassens vagn å Stockholm-Vesterås-Bergslagens jernväg resp. 50. 35 och 25 öre.

Resande (und. å s. k. söndags tur- och returbiljett) eger att afbryta sin resa vid en mellanliggande station och derifrån fortsätta till den i biljetten angifna bestämmelsestationen samma eller följande dag med annat bantåg, med vilkor att vid afstignandet å mellanstationen biljetten uppvisas för stationsföreståndaren för att af honom förses med påskrift om uppehållet.

Tur- och returbiljetter till pris motsvarande $1\frac{1}{2}$ gång afgiften för enkel blandadt tågs biljett säljas året om mellan Stockholm och alla stationer vid statens jernvägar äfvensom till de flesta stationer vid de enskilda jernvägarne samt berättiga äfven till resa med snälltåg. Tur- och returbiljett eger giltighet under 14 dagar, afstämpningsdagen inberäknad.

Återresan skall vara afslutad senast kl. 12 midnatt den dag, då biljettens giltighet utlöper.

Utsträckning af den tid, inom hvilken tur- och returbiljett gäller för återresa, med gifves icke. Derest innehafvare af dylik biljett i följd af sjukdom eller annan giltig anledning icke kan inom utgången af biljettens giltighetstid å densamma anträda

återresan, och sådant före giltighetens utgång hos vederbörande stationsföreståndare anmäler, kan dock, efter vederbörande trafikbefäls pröfning, tur- och returbiljetten få mot erläggande af prisskillnaden mellan den för tur- och returbiljetten erlagda afgift och afgiften för 2:ne enkla biljetter för motsvarande afstånd utbytas mot en enkel biljett för återresan.

Direkta biljetter (öfver flera befodringsleder) försäljas mellan Stockholm och följande städer i utlandet: Altona, Berlin-Brüssel, Dresden, Frankfurt a. M., Hamburg, Karlsbad, Kiel, Kristiania, Köln, Köpenhamn, London, Lübeck, Paris och Wien.

Månadsbiljetter, gällande för å biljetten namngifven persons resor hvilka dagar som helst, under ett visst antal månader å en viss bansträcka, erhållas å stationerna efter förut gjord requisition.

Familjebiljetter, gällande för 30 enkla resor, försäljas vid Stockholms Centralstation till alla stationer å linierna Elfsjö-Katrineholm, Karlberg-Värtan och Järfva-Upsala äfvensom Norrköping Linköping och Göteborg m. fl. stationer.

Kombinerade biljetter, hvilka efter den resandes egen önskan kunna sammansättas antingen för rundresor eller resor tur- och retur öfver samma sträckor, kunna efter förut skedd beställning erhållas å expeditionen Klarabergsgatan 68 (öppen alla dagar 9 f. m.—7 e. m.) för resor i Sverige, Norge, Danmark, Finland, Tyskland, Österrike-Ungern, Serbien, Rumänien, Turkiet, Schweiz, Frankrike, Italien, Belgien, Holland och Luxemburg.

Biljett sammansättes blott för resor af minst 600 km. längd och gäller, när sammanlagda längden af de sträckor, biljetten omfattar, utgör från 600 till 2,000 km., 45 dagar, när väglängden utgör från 2,000 till 3,000 km. 60 dagar och när väglängden öfverstiger 3,000 km. 90 dagar. Frivigt för resgods medgifves icke å dessa biljetter. Å kombinerade biljetter, som innehålla kuponger för resor blott inom *Sverige, Norge, Danmark och Finland* eller endast inom ett eller tvenne af dessa länder får resgods dock afgiftsfritt medföras till samma vikt som å vanliga biljetter.

Förteckning öfver alla *in- och utländska* kuponger (Verzeichniss der Fahrscheine für zusammenstellbare Fahrscheinhefte), med tillhörande karta säljes å stationen till pris af 85 öre.

Förteckning öfver *alla svenska, norska danska och finska* kuponger med tillhörande bestämmelser äfvensom karta kan likaledes erhållas till pris af 25 öre.

Safevagnar gå i nattågen å linierna Stockholm—Malmö, Stockholm—Göteborg, Stockholm—Kristiania, Stockholm—Sundsvall, Stockholm—Storlien och Stockholm—Luleå, och meddelas med afseende på dessa vagnar följande:

1:sta klassens vagnar innehålla kupéer, dels med en, dels med tvenne liggplatser, samt 2:dra klassens vagnar kupéer med fyra liggplatser i hvardera;

liggplats kan, i den mån utrymmet medgifver, erhållas pr natt i 1:sta klassens vagn mot afgift af 5 och i 2:dra klassens vagn mot afgift af 3 kr. (sommartiden 5 kr. å linien Stockholm—Trondhjem, 2 ggr i veckan i förb. med ångbåtarna till Nordkap), allt utöfver eljes gällande biljettpris, med rätt för resande, som betalt afgift för samtliga liggplatser i en kupé, att deri intaga jemväl ett större antal personer, än för hvilka liggplatser äro afsedda, förutsatt att dessa alla äro försedda med vanliga personbiljetter; två barn i ålder mellan 3 och 12 år ega gemensamt begagna en liggplats;

plats i sofvagn beställes i biljettexpeditionen vid centralstationen; och tilldelas platserna resp. requirenter i den ordning de anmält sig och så, att biljetter till de platser, som kunna anses fördelaktigast, först utlemnas.

Expeditionererna för emottagande af *resgods* öppnas och stängas samtidigt med biljettluckorna; och bör resgods aflemnas minst 10 minuter före tågets utsatta afgångstid. Vid resgodsets inlemnande åligger egaren att tillika aflemna biljetten för att märkas. Sedan vigten blifvit i expeditionen utrönt och likvid erlagd för möjligen befintlig öfvervigt utöfver den medgifna frivigten, 25 kilogram för den som erlagt full biljettlösen och 15 kg. för barn, som erlagt half afgift, (å kombinerade biljetter se ofvan), återfås biljetten och erhålles kontramärke, försedt med samma nummer, som är åsat resgodspersedlarne. *Från resgods, som inlemnas, böra äldre resgodsmärken vara borttagna, emedan sådana lät föranleda felsändning.* Resgods utlemnas på bestämmelsestationen till den resande eller hans ombud mot återställande af erhållna kontramärken.

För effekter, som af resande medtagas i vagnen, ansvarar icke jernvägsförvaltningen. Frakten för *hundar* skall alltid erläggas å afsändningsstationen.

b) Rörande transport af åkdon, lik, hästar och boskaps kreatur

är att iakttaga, att vagn bör därför requireras på afsändningsstationen 24 timmar förut, derest egaren önskar att transporten skall med bestämdt bantåg verkställas. I fråga varande transportföremål böra i god tid hållas färdiga å bangården. Frakten kan betalas vare sig på afsändnings- eller mottagningsstationen, undantagande för lik, för hvilka frakten alltid skall erläggas på afsändningsstationen. Vid transport af lik skall vederbörlig begravningssattest företes och skall lik, såvida icke behörigt intyg om detsammans balsamering företes, vara inneslutet i lufttät kista eller lår.

c) Om transport af gods.

Gods indelas för transport å jernväg i *paket-, il- och fraktgods.*

De båda förra slagen befordras med det ordinarie bantåg, som snarast efter inlemnandet bör framkomma till bestämmelseorten. Med *nattsnälltåg* försändes dock sådant gods i allmänhet endast till stationer bortom dagsnälltagens slutstationer.

Allt stycke gods, som aflemnas till transport på jernvägen, skall vara försedt med fullständig och tydlig adress, omsorgsfullt inslaget samt åtföljdt af fraktsedel enligt fastställt formulär. Frakten kan betalas vare sig på afsändnings- eller mottagningsstationen, undantagandes för sådana varor, som stationsbefalet anser underkastade hastig förstöring, eller hvilkas värde icke med säkerhet motsvarar frakten, äfvensom för slutna kolli af obekant innehåll, samt för effekter, hvilka försändas till afsändarens eget emottagande eller hvarå fraktsedel ej inlemnats; skolande frakten för dylika varor oavkortligen betalas på afsändningsstationen. Kände personer kunna dock, mot särskild lemnad ansvarsförbindelse, få sända gods af hvad slag som helst utan att erlägga frakt vid afsändandet.

Gods emottages till befordran till hvilken som helst jernvägsstation på kontinenten samt ilgods äfven till London.

Frakt beräknas i fråga om paketer för hvarje särskild kolli, men för il- och fraktgods efter sammanlagda vigten af de i sändningen ingående och på samma fraktsedel upptagna varuslag; dock, hvad beträffar fraktgods, med iakttagande af att endast till samma godsklass hänförliga varor sålunda till sin vigt sammanräknas.

Efterkräf å gods kan af afsändaren begäras å afsändningsstationen, antingen för utlagde omkostnader och transporter eller också för varans fulla värde; dock må ej

efterkraf begäras å vin och spirituösa varor för godsets värde. Så snart från mottagningsstationen ankommit underrättelse, att efterkrafvet blifvit af mottagaren inlöst, utbetalas detsamma till afsändaren mot qvitto.

Efterkrafsp provisionen utgör en procent af efterkrafvets belopp och afrundas uppåt till närmaste tiotal öre.

För att med visst tåg befordras böra paketer och ilgods vara inlemnade minst 30 minuter och fraktgods minst två timmar före dettas afgång.

Paket, il- och fraktgods, som ankommit till i Stockholm eller dess omgifningar boende personer, hemsändas efter aftal mellan jernvägsstyrelsen och Stockholms Expressbyrå till emottagaren mot ersättning, beräknad efter kollits vikt, såvida ej emottagaren skriftligen anhållit att sjelf få afhemta detsamma.

Fraktgods anmäles hos godsemottagaren medels tryckt *notis* och utlemnas endast mot mottagarens eller dess skriftligen befullmäktigade ombuds egenhändiga qvitto derå. Den af afsändaren utfärdade fraktsedel, hvarå jemväl qvitto å erlagda frakt- och andra afgifter finnes tecknad, tillställles dervid alltid vederbörande emottagare.

Anspråk på ersättning skall göras hos stationsbefalet genast då godset aflemnas till mottagaren och, då något kולי visar yttre märken till åkommen skada, anmälas innan samma kולי öppnas eller afföres från stationen.

För gods, som ej inom 24 timmar efter ankomsten afhemtas från stationen, debiteras plats- och magasinshyra för hvart begynnande dygn; för styckegods med 5 öre för hvarje begynnande vikt af 100 kg. (minsta beräknade belopp för en sändning är 25 öre) samt för vagnslastgods med 3 kr. för hvar vagn.

d) Ställen för inlemnande af paket-, il- och fraktgods.

Paket- och Ilgods kan för afsändning med bantåg inlemnas vid Stockholms centralstation, Stockholms östra station, Stockholms södra sta-

tion, och Stockholm-Stadsgården (expeditionen förslagd till huset Stadsgården 18 A samt i ilgodsexpeditionen i huset nr 8 vid Karlavägen och Karlbergsvägen 8.

Fraktgods kan för afsändning å jernväg aflemnas vid Stockholms norra station, vid Stockholms södra station, vid Stockholms östra station och vid Stadsgården. (Från Stadsgården expedieras dock endast gods i vagnslaster; fraktsedel aflemnas å expeditionen i huset Stadsgården 18 A.

e) Tider för expeditionernas öppenhållande.

Ilgodsexpeditionerna hållas för allmänheten tillgängliga: de vid Stockholms centralstation (för afgående ilgods i stationshuset och för ankommande ilgods i huset nr 70 vid Klarabergsgatan): söknedagar från kl. 7 f. m. till 7 e. m., samt sön- och helgdagar kl. 7—10 f. m. och 1—6 e. m.; den vid södra stationen: söknedagar från kl. 7 f. m. till kl. 7 e. m. samt sön- och helgdagar från kl. 7 till 11 f. m. och från kl. 1 till 6 e. m.; den vid Stadsgården 18 A: söknedagar fr. kl. 8 f. m. till 6 e. m. och den vid Karlavägen: sökned. från kl. 9 f. m. till 6 e. m. och Karlbergsvägen 8: söknedagar från kl. 9 f. m. till 6 e. m..

Godsexpeditionerna vid Stockholms norra och södra stationer hållas tillgängliga för allmänheten alla söknedagar kl. 7 f. m.—7 e. m. Expeditionen vid Stadsgården 18 A: alla söknedagar kl. 8 f. m.—6 e. m.

Jernvägs efterkraf utbetalas å den station, hvarifrån godset är afsändt, dock med undantag af hvad beträffar försändelser inlemnade vid Stockholms central och norra stationer sålunda, att desamma utbetalas å Statens jernvägars efterkrafbyrå i Centralpalatset vid Rödbodtorget, 2 tr. (hiss) söknedagar från kl. 10 f. m. till 1 e. m. Å Stockholms södra station utbetalas efterkraf mellan kl. 11 f. m. till 1 e. m. samt å Stockholms östra station mellan kl. 9—12 f. m.

Tullafdelningen vid Stockholms centralstation hålles öppen alla söknedagar fr. kl. 10 f. m. till 5 e. m.

Postunderrättelser.

[2915] Uppgift å postanstalterna i riket.

De med *kursiv* stil tryckta äro postkontor, de öfriga poststationer. Tecknet † efter postkontors namn angifver, att å platsen lokalbrefbäring finnes anordnad.

Af de efter poststationernas namn gjorda beteckningar utmärker:

I att poststation tillhör **första klassen**;

II ” ” ” ” **andra klassen**;

* att poststation är vid statens jernväg belägen;

†) att poststation hålles öppen endast under viss del af året.¹⁾

v. framför klassbeteckning å poststation betyder *vintertiden*, s. *sommartiden*. Efter postortnamnen finnes äfven angifvet det län, inom hvilket postanstalt är belägen.

Till första klassen hänföras sådana poststationer, hvilka äro belägna vid jernväg, eller till och från hvilka post befordras med åkande bud eller med ångfartyg. Vid sådan postanstalt utvexlas icke:

assurerade försändelser med högre angifvet värde än 20,000 kronor, för så vidt poststationen icke är belägen vid statsjernväg, då dit kunna från postkontor sändas penningbref utan inskränkning i beloppet,

vanliga postanvisningar å högre belopp än 100 kronor.

telegrampostanvisningar, eller

paket, hvilkas vikt öfverstiger 10 kilogram;

hvarjemte dylik postanstalts befogenhet är begränsad derutinnan,

att i fråga om postanvisningar till utrikes ort endast sådana till Norge och Danmark mottagas,

att försändelse med postförskott å högre belopp än 100 kronor icke tillhandahållas adressat, samt

att i fråga om inkasseringshandlingar endast dylika från utlandet behandlas.

Till andra klassen hänföras sådana poststationer, till och från hvilka post uteslutande befordras med gående bud (gångpost eller landtbriefbärare). För dylik postanstalt gälla samma inskränkingar som för poststation af första klass, dock med den ändring i fråga om paket, att vigten är begränsad till 1 kilogram för paket i allmänhet och till 1½ kilogram för paket, för hvilket postafgiften redovisas med tjänstefrimärken.

➤ Vid de postanstalter, hvarest bokstafven T är utsatt, är äfven telegrafanstalt. Vid de med Rtf betecknade postanstalter utvexlas äfven såväl in- som utländska telegram. Vid de med Tf betecknade postanstalter utvexlas telegram endast inom Sverige samt med Norge och Danmark.

Abbekås II Mlm	Alnaryd I Blek	Ångskär v. I, s. II	Arlöf I Mlm T	Axhult I Kron T
Abisko I * Nbtn	Alnö v. I, s. II	Sthlm	Arneberga I Östg	Axnar I Geflb
Aborrträsk I Nbtn	Vnrl	Ankarsrum I Klmr	Arnarnek I Nbtn	Axvall I Skbg Tf
Adelöf II Jkpg	Ålsen I Jmtl	Tf	Arnäsfall I Vnrl	Backamo v. II s. I
Adolfors I Vnrl	Ålsveda (Ålseda) I	Anneberg I * Hall T	Arrie I Mlm T	Gbrg Tf
Afvafors I * Nbtn	Jkpg	Annelöf I Mlm T	Arvidsjaur I Nbtn Tf	Backaryd I Blek T
Afvaträsk I Vbtn	Ålsjöholm II Klml	Annerstad II Kron	Arvika † Vnrl Rtf	Backastation I * Hall T
Ågnesberg I Blek T	Ålstad I Mlm T	Anstahyttan II Kpbg	Åsa II Kron	Backe Vnrl T
Ålanäset I Jmtl	Ålsterbro I Klmlr	Anten I Elfsb	Asarum I Blek	Baggetorp I * Södm T
Ålbano I * Sthlm T	Ålsters station I *	Antnäs I Nbtn	Asbysand I Östg	Baggå I Vstm
Ålby I * Vnrl T	Vnrl T (Ålster)	Anundgård I Vnrl	Aska I Östg	Balingslöf I * Krist T
Ålböke I Klmlr	Ålström I Vnrl	Anundsjö I * Vnrl T	Åsker I Öreb	Balingså I Ups
Åle I Nbtn	Ålsters bruk II Nbtn	Åpelvik I Gbrg	Åskersud † Öreb T	Balsby I Krist
Ålfta I Geflb	Åltuna I Vstm	Åplared I Elfsb	Åskersud I Mlm T	Bander I Gotl
Ålfvesta Kron Tf	Ålunda I Ups	Årboga † Vstm T	Åsklanda I Elfsb	Bankeberg I * Östg Tf
Ålgutsboda II Kron	Ålvastra I Östg	Årbrå I * Geflb T	Åsmundtorp I Mlm T	Bankekind I Östg
Ålmgås † Elfsb T	Åmbjörnarp II Elfsb	Årentorp I Skbg	Åspå I * Vnrl	Bankeryd I * Jkpg T
Ållerum II Mlm	Åmmarnäs II Vbtn	Årholm I Sthlm T	Åspås II Jemtl	Bara I Mlm T
Ålmedal I * Gbrg T	Ånderslöf I Mlm T	Årild I 1) Mlm	Åttarp I Krist	Barfva I Södm
Ålmmäs I Sthlm T	Ånderstorp I Jkpg	Årjepluog I Nbtn	Åvesta † Kpbg Tf	Barkarö II Vstm
Ålmunge I Sthlm T	Åney I * Jkpg T	Årkelstorp I Krist	Åxelvold I * Mlm T	
Ålmvik I Klmlr Tf	Ångeltad I Kron T	Årkösund I Östg T		

Barkeryd I Jkpg	Björkvik I Södm	Brismened II Skbg	Charlottenlund I	Edsberg I Öreb
Barkåkra I * Krist T	Björkä bruk II Vnrl	Brittatorp I Kron	Mlm T	Edsbordet II Vnrl
Barlingbo I Gotl T	Björna I * Vnrl T	Bro I Ups T	Cimbrishamn † Krist T	Edsbro I Sthlm
Barnakälla I Krist	Björneröd v. II, s. I	Broby I Krist		Eds bruk I Klmr
Barsebäck I Mlm	Gbrg	Brodalen I Gbrg Tf		Edsbyn I Gfåb
Basarpö I Östg	Björmlunda I * Södm T	Broddarp I Elfsb		Edsele I Vnrl
Baskarp I Skbg		Broddbo I * Vstm T		Edshult II Jkpg
Bastuträsk I * Vbtn T	Björnstorp I Mlm T	Broddetorp I Skbg T		Edsleskog I Elfsb
Beateberg I Skbg	Björnsäter I Östg T	Brokind I Östg		Edsvalla I Vnrl T
Beckaskog I Krist	Blackstad I Klmr	Brosten I Sthlm		Edsvära I Skbg
Bedinge I Mlm T	Blankaholm I Klmr	Bromölla I Krist T		Efveröd I Krist Tf
Belgviken I Södm T	Blentarp II Mlm	Bronäs I Skbg		Eggyvi I Skbg
Beljom I Jmtl	Blidsberg I Elfsb T	Brotby I Sthlm Tf		Ekyvall I Skbg
Belö I Jkpg	Blidö v. II, s. I Sthlm	Brunna I * Ups		Ekberga I Kron
Bengtfors Elfsb T	Blixterboda I * Öreb	Brunfo I * Jmtl T		Ekeby I * Mlm T
Bensbyn II Nbtn	Blomberg I Skbg	Brunnsby I Mlm		Ekedalen I Skbg T
Berfendal I Gbrg	Blomskog I Vnrl	Brunnsberg I * Vnrl T		Ekeröd I Jkpg T
Berga I Klmr T	Blomstermåla I Klmr T	Brunsta I Vstm		Ekerö I Sthlm
Bergby I Geflb		Bruzaholm I Jkpg T		Ekestad I Krist
Bergqvåra I Klmr T	Blyberg I Kpbjg	Brålanda I Elfsb T		Eket I Krist T
Bergsbrunna I * Ups T	Blåvik v. II, s. I Östg	Brånahult I Klmr		Eklängen I Södm T
	Blågåda I Klmr T	Bråta v. I, s. II Skbg		Ekslund I Ups T
Bergsgården I Kpbjg T	Bo v. I, s. II Sthlm	Bräcke I * Jmtl T		Ekslärad I Vnrl
	Boalt II Krist	Bräkne-Hoby I Blek		Eksjö I Jkpg T
Bergshamra I Sthlm	Boarp I Kron	Brännarp I * Hall T		Ekskogen I Sthlm T
Bergsjö I Geflb T	Boda I * Vnrl T	Brännberg I * Nbtn T		Eksund I * Östg T
Bergslags Hörken I Öreb T	Boden † Nbtn Tf	Brännfors I Vbtn		Ekträsk I * Vbtn T
Bergslund I Kron	Bodsjö I Jmtl	Bränninge I Östg T		Eldsberga I * Hall T
Bergsvik I * Geflb T	Bofors I Öreb T	Brännland I * Vbtn T		Eldfålen I Kpbjg
Bergviksmo II 1) Geflb	Bogen II Vnrl	Brömsebro I Blek		Eldfålsåsen I Kpbjg
Bernshammar I Vstm T	Bogranen I Vnrl	Brönnestad I Krist		Elfkarleö I Ups T
Bersbo I Östg T	Bogsta I Södm	Brösarp I Krist Tf		Elfrös I Jmtl
Bestorp I Östg	Bohult I Klmr T	Brötjemark I Jkpg		Elfsbacka II Vnrl
Beted I Vnrl	Bokenäs I Gbrg	Bunn I Jkpg		Elfsbyns kyrkoby II Nbtn
Bettma I Södm T	Bollebygd I Elfsb T	Bureå I Vbtn		Elfsby station I * Nbtn Tf
Bexheda I Jkpg	Bollnäs † Geflb T	Burge I Gotl		Elfsred I Elfsb
Bidåle I Klmr	Bollstabruk I Vnrl T	Burgsvik I Gotl		Elfsjö I * Sthlm T
Bie I Södm	Bolmen I Kron T	Burseryd I Jkpg		Elfsjölyttan II Vnrl
Billarp II Kron	Bolmsö II Jkpg	Butträsle I Vbtn		Elfveta I Östg
Bilidal I Gbrg	Bomhus I Geflb T	Buttle I Gotl T		Elfvestorp I Öreb
Billeberga I Mlm T	Bomsund I Jmtl	Bya II Skbg		Elfängen I Elfsb T
Billesholms grufva I Mlm T	Bondstorp (Bons-torp) I Jkpg	Byarum I Jkpg T		Elgarås I * Skbg T
Bilvinge I Mlm	Bor I Jkpg	Bydalen v. II, s. I Jmtl		Elghult I Kron
Billingsfors I Elfsb T	Borensberg I Östg	Bygdeå I Vbtn		Elgå I Vnrl
Bispberg I Kpbjg T	Borghamn I Östg T	Bygget I Hall T		Eljáröd II Krist
Bispegården I * Jmtl T	Borgholm † Klmr T	Byholma I Kron T		Ellekulla II Elfsb
	Borgstena I Elfsb T	Byringe I Södm T		Ellenö I Elfsb T
Bisporf I Jmtl	Borgvatnet I Jmtl	Byske I Vbtn T		Elmeboda I Kron
Bjerseshög I Mlm T	Borgvik I Vnrl	Byvalla I * Kpbjg T		Elmestad II Elfsb
Bjerges I Gotl T	Borlänge † Kpbjg Tf	Bälsta I Ups T		Elmhult I Kron Tf
Bjerka I Östg	Borby I Krist Tf	Bångbo I Öreb T		Emarp I Jkpg T
Bjerklöf I Krist	Borås † Elfsb T	Bånghammar I Öreb T		Emmaboda I Klmr T
Bjernerum I Krist T	Bosebo II Jkpg	Bärsjö I Mlm		Emmajunga I Krist T
Bjerröd I Mlm	Botilsäter I Vnrl	Båstad † Krist Tf		Enafors I * Jmtl T
Bjersjölagård I Mlm T	Botsmark I Vbtn	Båtskärmäs I Nbtn		Engelbacken I Gbrg T
	Bottnaryd I Jkpg	Bäck I Kron		Engelholm † Krist T
	Bovallstrand v. II, s. I Gbrg	Bäckaby I Jkpg		Engelsberg I Vstm T
	Boxholm I Östg Tf	Bäckabo I Klmr		Engesönd II Vstm
Bjuf I Mlm Tf	Brandsmo I Elfsb	Bäckadal II Elfsb		Enköping † Ups T
Bjurbjerget I Vnrl	Brandstorp I Skbg	Bäckefors I Elfsb T		Enviken I Kpbjg T
Bjurbäck II Skbg	Brantevik II Krist Tf	Bäl I Gotl		Enånger I Geflb Tf
Bjurlholm I Vbtn	Brastad I Gbrg Tf	Bäckesda se Bexheda		Erantuna II Ups
Bjurkiärn (Bjurtjärn) I Öreb	Brattbäcken I Vnrl	Bällinge II Nbtn		Eriksdal I Mlm T
	Bratteberg I Jkpg T	Bäby I Ups T		Eriksfors I Vnrl
Bjursås II Kpbjg	Brattén I Vbtn	Bëda I Klmr		Erikslund I * Vnrl T
Bjuråker I Geflb	Brattfors I Geflb	Bëktofta I * Mlm T		Erikstad I Elfsb T
Björkaryd II Jkbg	Braås I Kron T	Bëkö I Kron T		Eringsboda II Blek
Bjåsta I Vnrl T	Breared I Hall	Bön I Elfsb		Erken I Sthlm
Björbo I Kpbjg	Bredaryd I Jkpg T	Bönau I Geflb		Ersnäs I Nbtn
Björboholm I Elfsb	Bredbyn I Vnrl Tf	Börringe I Mlm T		Ertemark v. I, s. II Elfsb
Björke II Elfsb	Bredgrind I Kpbjg	Börrum I Östg		Ervalla I * Öreb T
Björkeberg II Östg	Bredsel II Nbtn	Börsting II Skbg		Eskelhem II Gotl
Björkeryd I Blek	Bredsjö I Öreb T	Börman v. I, s. II Jmtl		Eskilsryd II Klmr
Björketorp I Elfsb T	Bredsjö I Klmr	Börön II Jmtl		Eskilstuna † Södm T
Björksjö I Östg	Bredåkra I Blek T			Eskilstuna I Vnrl
Björkliden I Nbtn	Bredång II Blek			Eskilåger I Vnrl
Björklinge II Ups	Brintbodarne I Kpbjg T			Esjö † Mlm T
Björksle I Vbtn		Charlottenberg Vnrl T.		Esperöd I Mlm T

Espihult II Krist	Fogeltofta II Krist	Färjenäs II Gbrg	Granbergsdal I Öreb	Gustaf I Kpbg Tf
Espinge I Mlm T	Foglavik I * Elfsb T	Färjestaden I Klmr	T	Gust. Ad.s kapell I
Espö I Mlm	Foglum I Skbg	Tf	Grangärde I Kpbg	Skbg
Essunga II Skbg	Foglusta I Södm T	Färlöf I Krist	Graninge I * Vnrl Tf	Gustafsberg I Sthlm
Estuna I Sthlm	Folkärna I Kpbg	Föllinge I Jmtl	Granö I Vbnt	Tf
Etelhem I Gotl T	Fornäs I Östg T	Fölsbyn I Vnrl	Gravendal I Kpbg	Gustafsfors I Elfsb
Etebro I Blek T	Forsaström I Klmr T	Föra I Klmr	Gröbestad I Gbrg T	Gustafstorp I Blek
Evedal I 1/2 Kron T	Forsbacka I Gefb T	Förlanda II Hall	Grebro I Östg	Gustum I Östg
	Forsed II Vnrl	Förlösa I Klmr T	Grefvie I * Krist T	Gyllen I Nbnt
Fagerhult I Klmr	Forserum I * Jkpg Tf	Förnäs I Jkbg	Grenna I * Jkpg Tf	Gyllebo I Krist
Fagerlid I Skbg	Forsgha I Vnrl	Förslöf I * Krist T	Grillby I Ups T	Gylsboda I Krist I
Fagersanna I * Skbg T	Forshammar I Vstm T		Grimeton I Hall	Gysinge I Gefb
Fagersta I Vstm	Forsgheda I Jkpg T	Gafsele II Vbnt	Grimmared II Elfsb	Gyttorp I Öreb T
Fagervik II Vnrl	Forshem I Skbg T	Gagnef I Kpbg T	Grimnäs I Jmtl	Gåvvetorp I * Kron T
Fagerås I * Vnrl T	Forsult I Klmr T	Gamla Lödöse I	Grimslöv I * Kron T	Gårdby I Klmr
Falernum I Klmr T	Forsmark I Sthlm	Elfsb Tf	Grimstorp I Kpbg T	Gårdnäs I Vnrl T
Falckenberg ↑ Hall T	Forssa I * Gefb T	Gamla Upsala I Ups T	Grimsås I Elfsb	Gårö I Krist
Falköping ↑ Skbg T	Fors' stat. I * Kpbg T	Gambleby Klmr T	Gringelstad I Krist	Gåsbornshyttan II
Falköping-Hanten ↑	Forsvik I Skbg	Gammalkd I Östg	Grimstad II Elfsb	Vnrl
(Filiäl till föreg.)	Forsåskroken I Elfsb	Gammalkroppa I	Gripenberg I * Jkpg T	Gåshvarf I Kpbg
↑ Skbg T	Forsåby I Mlm T	Vnrl T	Grislehamn I Sthlm	Gåså v. II, s. I Gbrg
Falsterbo I Mlm	Franshammar I Gefb	Gammelstorp I Blek	Tf	Gåxsjö I Jmtl
Falsterbo bruk I	Fredrika I Vbnt	Gammelstad I * Nbnt	Tf	Gåddede I Jmtl
Klmr	Fredriksberg I Kpbg		Gantofta I Mlm	Gåddeviks II Kron
Falun ↑ Kpbg T	Fredriksdal I Jkbg T		Gargbro I Vbnt	Gåfvunda I Kpbg T
Fanaholm II Kron	Fredriksfors I * Gefb		Garpenberg I Kpbg	Gällared I Hall
Fanthyttan I Öreb	T		Garsås I Kpbg T	Gällaryd II Jkpg
Faringe I Sthlm T	Fredsberg I Skbg		Gate I Skbg	Gällstad I Elfsb
Farstorp II Krist	Freluga I Gefb		Gaxa I Klmr	Gällö I * Jmtl Tf
Fastrås I Vnrl	Frennemstad I Skbg		Gaxe ↑ Gefb T	Gårdhem II Elfsb
Fegen I Hall T	Fressland II Gbrg		Gefle ↑ Gefb T	Gårdsjö I Kpbg
Fellingsbro I Öreb T	Fridafors I Kron T		Gefsjön I * Jmtl T	Gårds-Köpinge I
Femsjö II Jkpg	Fridened I Skbg T		Geijersdal I Vnrl T	Krist
Fensbol I Vnrl	Fridhem I Krist		Gejersholm I Vnrl T	Gässene — Eriksberg
Ferna bruk I Vstm	Fridhemsberg I Hall		Gellersta I Öreb	I Elfsb
Fiferöd II Elfsb	Frillesås I * Hall T		Gellteare Nbnt T	Gökhem I Skbg
Figeholm I Klmr Tf	Frimmaryd I * Jkpg T		Gemla I Kron T	Gölingstorp I Elfsb
Filtstad ↑ Vnrl T	Fristad I Elfsb T		Genarp I Mlm T	Gössäter I Skbg T
Finja I Krist T	Fritsla I Elfsb Tf		Gendalen I Elfsb	Göteborg ↑ Gbrg T
Finnekunna I Elfsb	Fryeled (Fryele) II		Genevad I * Hall T	Götened I Skbg T
Finnerödja I * Skbg T	Jkpg		Genvalla I Jmtl	Göteryd I Kron
Finnmossen I Vnrl T	Frykerud I Vnrl		Gersnäs I Krist	Götlunda I Öreb
Finnskoga Höljes I	Fryksta v. II, s. I		Getinge I * Hall Tf	Hablbingo II Gotl
Vnrl	* Vnrl T		Gideå I Vnrl	Habo I * Skbg T
Finshyttan I Vnrl T	Frånö I Vnrl T		Gillberga I Vnrl	Hackvad I Öreb
Finspong Östg T	Främtingshem I		Gillhof II Jmtl	Hackås I Jmtl
Finsta I Sthlm T	Gefb		Gimdsalby II Jmtl	Hafsdhem I Gotl
Fiskeby I * Östg T	Främmestad se		Gimgö I Södm	Hafstra, se Haurida
Fiskebäckskil v. II,	Fremmestad		Gimo I Ups T	Hafsnäs I Jmtl
s. I Gbrg Rtf	Frändefors I Elfsb T		Gisebo I Jkpg	Hafstensund v. II,
Fittja I Sthlm	Frånsta I * Vnrl Tf		Gislaved Jkpg	s. I Gbrg Tf
Fjellie I Mlm	Frödinge I Klmr		Gislöf I Mlm T	Haferö I Vnrl
Fjelkestad II Krist	Froöse II Kron		Gisslarbo I Vstm T	Hagalund I Sthlm
Fjelkinge I Krist T	Frösök II Elfsb		Gistad I * Östg T	Hagaryd II Östg
Fjella I Elfsb	Fröslida I Hall T		Gladhammar II Klmr	Hagatröm I Gefb
Fjellbacka I Gbrg T	Frösthult I Vstm		Glafva I Vnrl	Hagelstrum I Klmr
Fjellnäs I Jmtl	Frösunda I Sthlm T		Glanshammar I Öreb	Hagfors I Vnrl T
Fjerdingslöf I Mlm T	Frösved I Skbg		Glemmingebro I	Hagge I Kpbg
Fjögesta I Öreb	Frösö läger I) Jmtl		Krist T	Hakkasbyn I Nbnt
Fjäl I Vnrl	Frövi Öreb T		Glimminge I Krist	Hallabro I Blek T
Fjällåsen I * Nbnt	Fu I Kpbg T		Glimåkra I Krist	Hallandsås II Hall
Fjärdsjömåla II Blek	Fultofta I Mlm		Glimsjöberg I Jmtl	Hallaryd II Kron
Fjärås I * Hall T	Fulunäs I Kpbg		Glommerstråk I	Halleby I Östg T
Flen * Södm Rtf	Funäsöden I Jmtl		Nbnt	Hallen I Jmtl
Flisby I * Jkpg T	Furudal I Kpbg		Glumslöv II Mlm	Hallingeberg II Klmr
Fliseryd I Klmr Tf	Furulunds station I*		Glömminge I Klmr	Tf
Flodafors I Södm	Mlm T		Glöte I Jmtl	Hall-Marby I Jmtl
Floda stat. I * Elfsb T	Furusund v. II, s. I		Gnarp I Gefb	Hallsberg ↑ Öreb Tf
Flybo I Kron	Sthlm Rtf		Gnesta Södm Rtf	Hallstahammar I
Flyn I Vnrl	Fyrunga I Skbg		Gnosjö I Kpbg	Vstm Tf
Fläckebo I Vstm	Fyrås I Jmtl		Godegård I * Östg. T	Haltorp I Klmr
Flädie I * Mlm T	Färhult I Klmr T		Gonäs I Kpbg	Hallviken I Jmtl
Flötningen I Kpbg	Färö I Gotl		Gopshus I Kpbg	Halmstad ↑ Hall T
Fogdarp I Mlm T	Färösund I Gotl		Gothen I Gotl	Halsa I Skbg
Fogdhyttan I Vnrl	Färged I Skbg		Gotne I * Vnrl T	Hamburgsund v. II,
Fogelbro v. II, s. I	Fälhult I Kron		Gottröra I Sthlm	s. I Gbrg Tf
Sthlm	Fällfors I Vbnt Tf		Grafvarne v. II, s. I	Hammar I Öreb
Fogelfors I Klmr	Färgaryd II Jkpg		Gbrg Tf	Hammarlund I
Fogelmara I Blek	Färgelanda I Elfsb T		Grafversfors I * Östg	Krist
Fogelsta I * Östg T	Färila I Gefb		T	Hammarstrand I Jmtl

Hammarö I Vrml	Hillared I Elfsb T	Hultafors I Elfsb	Hälö I Södm	Jönköping + Jkpg T
Hammenhög I Krist T	Hillerstorp I Jkpg	Hultagård I Jkpg T	Hönsinge I Mlm	Jörlanda I Gbrg Tf
Hammerdal I Jmtl	Hillsand I Jmtl	Hulterstad I Klmr	Hör, se Höör	Jörn * Vbnt T
Hamnedå I Kron	Himle I * Hall T	Hultsfred I Klmr Rtf	Hörby + Mlm T	Kaffatorp I Krist
Hamra I Gefb	Himmeta II Vstm	Hummelstad I Klmr	Höreda II Jkpg	Kaffås I Skbg T
Haninge I Sthlm	Hindby I Mlm T	Hundsjön I * Nbtm	Hörja I Krist	Kallsjöholm II Elfsb
Haparanda + Nbtm T	Hindersön v. I, s. II	Hunestad I Hall	Hörk I Öreb T	Kalfsund v. II, s. I
Harad I Nbtm	Nbtm	Hunnebostrand v. II,	Hörle I Jkpg T	Gbrg
Haraldsmåla I Klmr	Hindås I Elfsb T	s. I Gbrg Tf	Hörsjö I * Vbnt T	Kallsvik I Kron
Harbonäs I Vstm	Hinneryd I Kron	Hurfva I Mlm T	Hörsna I Elfsb	Kalixfors I * Nbtm
Hardestad I Öreb	Hishult I Hall	Husqvarna I Jkpg Tf	Höör Mlm Tf	Kall I Jmtl
Harestad I Gbrg	Hisingholm II Gbrg	Husum I Vnrl T	Idala I Hall	Kallinge II Blek
Harg I Sthlm T	Hjelstaby II Ups	Hvalinge II Hall	Idelholm I Kron	Kalmar + Klmr T
Hargshamn I Sthm T	Hjeltebo II Gbrg	Hvarf I Östg T	Idre I Kpbg	Kamlunge II Nbtm
Harmånger I Gefb T	Hjeltevad I Jkpg T	Hvellinge I Mlm T	Igelstorp I * Skbg T	Kantorp I * Södm T
Harnäs I Ups T	Hjernerp II Krist	Hvena I Klmr T	Igesund I Gefb T	Kappelshamn I Gotl
Harplinge I * Hall T	Hjerpen I * Jmtl T	Hvettavädd I Jkpg Tf	Ignaberga kalkbruk	Kappsta I Södm
Hasselfors I * Öreb T	Hjerpiliden II Vrml	Hvittavädd I Kron	I Krist	Karbenning I * Vstm
Hasslarp I * Mlm	Hjerpås I Skbg T	Hvittinge, se Vittinge	Ileberg I Gbrg	Karesuando v. I, s. II
Hasslerör I Skbg	Hjersås II Krist	Hvita I Krist	Immeln I Krist	Nbtm
Hasslö II Blek	Hjertsäter I Elfsb T	Hvitsand I Vrml	Indal I Vnrl	Karlanda I Vrml
Hasteröd II Gbrg	Hjertum I Gbrg	Hvittaryd I Kron	Ingarö v. II, s. I	Karlsberg I * Sthm T
Haurida I Jkpg	Hjo + Skbg T	Hvitå II Nbtm	Sthm	Karl Gustaf II Elfsb
Heberg I * Hall T	Hjortekammur II	Hybo I * Gefb T	Ingatorp I Jkpg T	Karlsborg Skbg Rtf
Heby I * Vstm T	Blek	Hycklinge I Östg	Ingelsby I Öreb	Karlsby I * Östg T
Hede I Jmtl Tf	Hjorteds stat. I Klmr	Hyllstofta I Krist T	Ingelstad I Kron T	Karlsdal I Öreb T
Hedemora + Kpbg T	T	Hynnäs I Kron	Ingelstråde I * Mlm T	Karlshamn + Blek T
Hedensberg I Vstm T	Hjortqvärn I Öreb T	Hyssna I Elfsb Tf	Insjön I Kpbg T	Karlskoga II Öreb
Hedensö I Södm	Hjortsberga I Kron	Hå II Gefb	Ishult I Klmr	Karlskrona + Blek T
Hedesunda I Gefb	Hjortorp I Elfsb	Håkanbol I Vrml T	Isum I Gotl	Karlslund I Öreb T
Hedeveken Jmtl	Hjulsbro I Östg	Häkånryd I Krist	Isvik I Mlm	Karlstad + Vrml T
Hedningsfokälän v.	Hjuisjö I Öreb	Häkånryd I Nbtm	Ivåg I Elfsb T	Karlstorp I Jkpg
I, s. II Jmtl	Hjofmansbygd I Blek T	Häkantorp I Skbg T	Jakobsberg I Sthm T	Karmanbo I Vstm T
Hednoret I * Nbtm T	Hofmantorp I Kron T	Håkevik II Elfsb	Jenjösälätt I Blek	Karpalund I Krist T
Hedvigsdal I Krist T	Hofors I Gefb T	Hålahult I Öreb	Jernerum I Klmr	Karsjö I * Gefb T
Hedvigstors I Gefb	Hofslätt I Jkpg T	Hälland I Jmtl	Jemshög I Blek Tf	Karud I Vrml
Hejde II Gotl	Hofsta I * Öreb T	Hällsta I Södm T	Jemshögby I Blek	Karungi I Nbtm
Helgebodafors II	Hofva I Skbg	Hällsviken II Södm	Jemtlands Sikås I	Kastberga I Mlm
Vrml	Hofverberg I Jmtl	Hånger I Jkpg	Jmtl	Kastlösa I Klmr
Helgum I * Vnrl T	Hofvetorp I Östg	Hångsdala I Skbg	Jemtön I Nbtm	Katrinebergs kapell
Heljarp I Mlm T	Hoga I Gbrg	Hånäck I Gefb	Jemy I Klmr T	I Gefb
Heljebol I Vrml	Hogstad I Östg	Håsjö I * Jmtl T	Jersjö I * Gefb T	Katrineholm Södm T
Hellberga I Södm T	Hohög I Mlm T	Håslöv I Mlm T	Jerle I Öreb T	Kattarp I * Mlm T
Hellby brunn I Södm	Hok, se Hook	Hådinge I Jkpg	Jerna I * Sthm T	Katthammarvik I
T	Holafors I Jkpg	Hälla I Östg	Jernboås I Öreb	Gotl
Hellefors I Öreb T	Holje I Blek T	Hälvärö I Sthlm	Jerrestad I Krist T	Kedjeåsen I Öreb
Helleforsnäs I Södm	Holmedal I Vrml	Hälvärösund I Sthlm	Jettendal I Gefb	Keflinge, se Kjöflinge
T	Holmedals-Bergerud	Hägerstad I Östg	Jockmock I Nbtm	Kettilstorp I * Skbg T
Hellekis I Skbg	I Vrml	Häggedånger I Vnrl	Johannishög II Vrml	Kil Vrml T
Hellesjöby I Jmtl	Holmeja I Mlm T	Häggeby v. I, s. II	Johannishus I Blek T	Kila I Vrml
Hellstad I Östg T	Holmsjö I Blek T	Ups	Johansfors I Hall	Kilafors I * Gefb T
Hellesåker II Hall	Holmsund I Vbnt T	Häggenäs I Jmtl	Jonsberg I Östg	Kilanda I Elfsb
Hellevisstrand v. II,	Holmsveden I * G.	Häggsjövik I Jmtl	Jonsered I * Elfsb T	Killeberg I * Krist T
s. I Gbrg Tf	T	Häggunn II Skbg	Jonstorp I Mlm	Kilsno I * Öreb Tf
Hellinge I Jkpg T	Holmåkra I Krist	Häglinge II Skbg	Jordberga I Mlm	Kimstad I * Östg T
Hellingsjö II Elfsb	Holmön II Vbnt	Hällestad se Helle-	Jordfallet I Elfsb	Kingelstad I * Mlm T
Helsingborg + Mlm T	Holsåker I Kpbg	stad	Jugansbo I Vstm	Kinna I Elfsb Tf
Helsingö I Gefb	Holtsljunga I Elfsb	Hällnäs I * Votn T	Jukkasjärvi v. I, s.	Kinnared I Hall T
Helvi I Gotl	Hook I Jkpg T	Häradsbäck II Kron	II Nbtm	Kinneved II Skbg
Helås I Skbg	Horda I Jkpg	Häradsnammar I	Julia I Skbg T	Kinstaby I * Gefb T
Hemfosa I Sthlm	Horn I Östg	Östg	Jularbo I * Kpbg T	Kiruna (Filial till
Hemse Gotl T	Horna stat. I Krist T	Härkyrda I Gbrg T	Jungskola I Skbg	Gellivare) Nbtm
Hemsjö I Blek T	Hornadal I * Kpbg T	Härsjön I Blek	Jonusando I Nbtm	Kisa Östg
Hennan I * Gefb T	Hornsborg I Kron	Hästbo I * Gefb T	Junsele I Vnrl T	Kivik I Krist Tf
Henriksdal I Sthm	Hornsö I Klmr T	Hästholmen I Östg T	Juoksengi I Nbtm	Kjöfinge I Mlm T
Hensmåla I Kron T	Horred I Elfsb T	Hästveda I * Krist T	Jäckvik II Nbtm	Kjellstorp I * Mlm T
Henån v. II, s. I	Hossmo I Klmr	Höfversby I Östg T	Jäders bruk I Vstm T	Kjerstinbo I Vstm
Gbrg Tf	Hotagen I Jmtl	Högan I Gefb	Jäderön I Södm	Klacka-Lerberg I
Hernäsand + Vnrl T	Hoting I Vnrl	Högerud I Vrml	Jädraås I Gefb	Öreb
Herrhult I Vrml T	Houf I Krist	Högstad I Mlm	Jäfrebyn I Nbtm	Klackberg I Vstm
Herrljunga Elfsb T	Huaröd I Krist	Högstors I Vstm T	Jäger I Gbrg	Klafreström I Kron T
Herråkra II Kron	Huddinge I * Sthlm T	Högsby Klmr	Jäla I Skbg	Klagshamn I Mlm
Hesselby I Gotl	Huddungeby I Vstm	Höggård I Gefb	Jälluntofta I Jkpg	Klagstorp I Mlm T
Hessholm + Krist T	Hudiksvall + Gefb T	Högsjö I * Södm T	Jänkisjärvi II Nbtm	Klef I Elfsb
Hesslunda II Mlm	Hufvudsåker II 1)	Högsäter I Elfsb T	Järbo I * Gefb T	Klefshult I Jkpg T
Hestra I Jkpg	Sthm Tf	Höje I Vrml T	Järeda I Klmr	Kleuva I Skbg T
Hid I Elfsb	Hufvudsta I Sthlm	Hökedal I Elfsb T	Järåra I * Sthm T	Klenshyttan I Kpbg T
Hidingebro I Öreb T	Huggenäs I Vrml	Hökön I Krist	Järnbrott I Gbrg	Klinterhamn I Gotl T
Hidingsta I Öreb	Huit I Jkpg T	Hököpinge I Mlm T	Jät I Kron	Klippan Krist Tf
Hietaniemi I Nbtm				

Klockrike I Östg T	Kyrkebo I Skbg	Lekeryd I Jkpg	Lobonäs I Geflb	Lönneberga I Klmr T
Kloten I Öreb	Kyrkesund v. II, s. I	Leksand Kpbg	Lockarp I Mlm T	Lönmskog I Vrml
Klägerup I Mlm T	Gbrg Tf	Leksberg I Skbg T	Locknebyn II Jmtl	Lönsboda I Krist
Kläckeberga I Klmr	Kyrkheddinge I Mlm	Lekvattnet I Vrml	Lockne station I *	Lösen I Blek
Klädesholmen v. II,	T	Lekåsa I Skbg	Jmtl	
s. I Gbrg Tf	Kyrkhult I Blek	Lemhult II Jkpg	Locknevi II Klmr	Mackmyra I Geflb
Klässbol I Vrml	Kyrkotorp II Jkpg	Lena I Elfsb T	Lofta II Klmr	Maglehem I Krist
Klifsjö I Jmtl	Kyrk-Stoby II Krist	Lenhofda I Kron	Loftahammar I Klmr	Magra II Elfsb
Knaby I Ups T	Kyrkäås I Jmtl	Lennartsfors I Skbg T	Lofvened I Skbg T	Majenfors I Kron
Knepipbaden II Östg	Kåfalla I Öreb	Lenna station I Vrml	Loka II 1) Öreb T	Mala I Krist T
Knifsta I * Sthm T	Kåge I Vbth T		Lomma I * Mlm T	Malalexander I Östg
Knutby I Sthm T	Kågeröd I * Mlm T	Lennäs I Öreb	Lommaryd I Jkpg	Mallingsbo I Kpbg
Knypplan I Ups.	Källändsö II Skbg	Lenunghammar II	Lommelanda II Gbrg	Malma II Skbg
Knäred I Hall	Källered I Gbrg	Vrml	Lomsjö I Vbth	Malmberget † (Filial
Kofand I Vstm	Källerstad I Jkpg	Lerbo II Södm	Los I Geflb	till Gellivare) Nbtn
Kolbäck I Vstm T	Källtorp I Skbg	Lerbäck I * Öreb T	Lottefors I * Geflb	
Kolforsen I Geflb T	Källängen II Skbg	Lerje I Gbrg	Loverlund II Klmr	Malmby I Södm T
Kolmården I Östg	Käraboda II Blek	Lerum I * Elfsb T	Lucksta I Vrml	Malmbäck I Jkpg T
Kolsva I Vstm T	Kärberg I Öreb	Lersjöfors I Vrml T	Ludjo I Södm	Malmköping Södm Tf
Kolåsen II 1) Jmtl	Kärböle I Geflb	Lessebo I Kron T	Ludvigborg I Mlm	Malmstått I * Östg T
Konga I Kron T	Kärchogen I Gbrg Tf	Leufsta bruk I Ups	Ludvika Kpbg Tf	Malmö † Mlm T
Kongsmarken I Mlm	Käremsö I Klmr T	Lia I Hall	Lugnvik I Vrml	Malung Kpbg T
T	Kärgårde I Jmtl	Liaared I Elfsb	Lugnäs I Skbg T	Malträsk I Vbth
Konsterud I Vrml	Kärsta I Sthm T	Liatorp I * Kron Tf	Luleå † Nbtn T	Mangskog I Vrml
Kopparberg Öreb T	Kätebol II Gbrg	Liden I Vrml	Lumä † Mlm T	Mantorp I * Östg T
Korpikå II Nbtn	Käfsjö I Jkpg	Lidensboda I Vrml	Lundby I Ups T	Marböck I Hall T
Korpilombola I Nbtn	Kälarne I * Jmtl T	Lidhult I Kron T	Lundsbrunn I Skbg T	Mariemelund I Jkpg
Korsberga I Skbg T	Källby I Skbg	Lidingö I Sthm	Lungsjöbacken I	
Korsnäs I Kpbg T	Källsjö II Hall	Lidköping † Skbg T	Vrml	Marieberg I Mlm T
Korsån I Geflb	Källunge I Gbrg	Lidnäs I * Kron T	Lungsumund II Vrml	Mariedam I * Öreb T
Kortebo II Jkpg	Kärda I Jkpg T	Likenäs I Vrml	Lunnarp I Krist T	Mariefred † Södm T
Kortfors I Öreb T	Kärfsåsen I Kpbg	Liljeholmen I * Sthm	Lur II Gbrg	Marieholm I Mlm T
Koskivara I * Nbtn	Käringö v. II, s. I	T	Lycke I Gbrg Tf	Mariestad † Skbg T
Koskullskulle I *	Gbrg Tf	Lilla Edet Elfsb T	Lyckeby I Blek Tf	Mark I Öreb
Nbtn	Käraboda I Krist	Lillebyn II Elfsb	Lyckeelse Vbth T	Markaryd I Kron T
Kosta I Kron	Kärberga I Krist	Lilleskog I Elfsb T	Lyckeså, gård I Jkpg	Marma I Ups T
Kouka II Nbtn	Kärgrufvan I Vstm T	Lillherredal I Jmtl	Lyrestad I Skbg	Marsjö I Södm
Krageholm II Mlm	Käråkra II Elfsb	Lillholmsjö I Jmtl	Lyse I Gbrg	Marsstrand † Gbrg T
Kragenäs I Gbrg	Kättinge I Östg T	Lillkyrka I Öreb	Lysebil † Gbrg T	Marsvinsholm I Mlm T
Kramfors I Vrml T	Köfra I Jmtl	Lillpite I Nbtn	Lysvik I Vrml	Marstebo I Gotl
Krampen I * Vstm	Köinge I Hall	Lillsjödal I Klmr T	Lågum I Gbrg	Maspelösa I Östg T
Kringleslätt I Elfsb	Kösilire I Vrml	Lillsjöhögen I Jmtl	Långared II Elfsb	Matfors I Vrml T
Kristdala I Klmr	Kölsjön I Öreb	Lima I Kpbg	Långaryd I Jkpg	Matterö I Krist
Kristianopel II Blek	Köping † Vstm T	Limhamn I Mlm Tf	Långarsjö II Kron	Mattisudden I Nbtn
Kristianstad † Krist T	Köpingebro I Mlm T	Limmared I Elfsb	Långaström II Klmr	Mattmar I * Jmtl T
Kristinehamn † Vrml	Köpmannebro I	Linderås II Jkpg	Långbanshyttan I	Medaly II Jkpg
T	Elfsb T	Linderöd I Krist T	Vrml T	Medevi I Östg
Kristvalla II Klmr	Lackalänga I Mlm T	Lindesberg † Öreb T	Långbansände I	Mellansel I * Vrml T
Krokum I * Jmtl T	Lafsjön I Vbth	Lindfors I Vrml T	Vrml	Mellansjö I * Geflb T
Krokstad I Gbrg	Lagan I Kron	Lindholmen I Sthm T	Längebro I Krist	Mellared Elfsb T
Krylbo I * Kpbg T	Laggaretorp I * Öreb	Lindome I * Hall T	Långe I Elfsb	Mellösa I Södm T
Kräkered I Elfsb	Lagmanseröd I Elfsb	Lindstorp II Klmr	Långedrag I Gbrg	Mem II Östg
Kräkshult I Jkpg	Lagmansholm I *	Lindås I Klmr T	Långemåla I Klmr T	Merserum I Blek T
Kräksmålå I Klmr	Elfsb T	Lingbo I * Geflb T	Långflon II Vrml	Mestocka II Hall
Krängede I Jmtl	Laho/m † Hall Tf	Linghed I Kpbg	Långflöt I Klmr	Millesvik I Vrml
Kräklingbo I Gotl	Lakaträsk I * Nbtn T	Linghem I * Östg T	Långrådna I Klmr	Mistelås II Kron
Kräklinge I Öreb	Lakviken I * Nbtn T	Linköping † Östg T	Långele I * Vrml Tf	Misterhult I Klmr
Kuddyby I Östg T	Lakvi I Östg T	Linnöback II Öreb	Långerud I Vrml	Mjellby I Blek
Kukasjärvi II Nbtn	Lamhult I * Kron T	Linneryd I Kron	Långshyttan I Kpbg	Mjelldrunga I Elfsb
Kulladäl I Mlm	Landa I * Geflb T	Linsell I Jmtl	Långstora I Ups	Mjöhäck I Elfsb
Kullen I Hall	Landeryd I Jkpg T	Lis I * Hall	Långräsk I * Nbtn T	Mjöhult I * Mlm T
Kullsta I Sthlm	Landsbro I Jkpg T	Lista I Södm	Långås II Jmtl	Mjölby Östg T
Kullsveden I Kpbg T	Landskrona † Mlm T	Listerby II Blek	Låstad I Skbg	Mjörnsjö I Elfsb
Kulltorp II Jkpg	Landsort II Sthm T	Lit I Jmtl	Läckby I Klmr T	Mobodarne I * Geflb
Kullåkra I Blek T	Landvetter I Gbrg T	Ljuga I Gotl	Läggesta I Södm	Mockfven I Kpbg
Kumla I * Öreb Tf	Landön I Jmtl	Ljung I Elfsb T	Långhem I Elfsb	Moeffvren I * Vrml T
Kummelby I Östg T	Lane I Gbrg T	Ljungby † Kron Tf	Långmum I Elfsb	Mofalla I Skbg T
Kungelf † Gbrg Tf	Lannaskede brun I	Ljungbyhed I Krist T	Långmum I Skbg	Mogata I Östg
Kungsbacka † Hall Tf	Jkpg T	Ljungbyholm I Klmr	Läppe II Södm	Moheda I * Kron T
Kungsgård I Geflb T	Lannavaara v. I, s.	Ljungdalen II Jmtl	Lärbro I Gotl	Moholm Skbg T
Kungshult I Mlm	II Nbtn	Ljungsbro II Östg	Löberöd I Mlm T	Mohäräd I Jkpg
Kungsången I Ups T	Lappträsk I Nbtn	Ljungskile I Gbrg T	Löddeköpinge I Mlm	Mokärmsyttan I
Kungsäter I Elfsb	Larf I Skbg	Ljungå I Jmtl	Löderup I Krist Tf	Vrml T
Kungsvör I Vstm Tf	Larslund I Södm T	Ljurnhalla I Elfsb	Lödöse, se Gamla	Molkom I Vrml T
Kusfors I Vbth	Latorps bruk I Öreb	Ljusdal † Geflb T	Lödöse	Mollaryd I Elfsb
Kusmark I Vbth	Lauker II Nbtn	Ljusne Geflb T	Löfberga I Jmtl	Mollösund v. II, s. I
Kvarnyckan, se	Laxarby I Elfsb	Ljusterö v. II, s. I	Löfvinger I Mlm T	Gbrg Tf
Qvarnyckan	Laxsjö I Jmtl	Sthm	Löfänger I Vbth	Mon I Elfsb T
Kylingeåred II Elfsb	Laxviken I Jmtl	Ljustorp I Vrml	Lökum I Vrml T	Mora † Kpbg T
Kyrkdal II Vrml	Laxå Öreb T	Ljuså I * Nbtn T	Lönashult I Kron	Mora Noret I Kpbg T

Rådanefors II Elfsb	Sege I Mlm T	Skogstorp I Södm	Spannarp I * Krist T	Strömsdals bruk I
Rådmansö I Sthm	Segerstad II Vrml	Skogså II Nbtn	Sparreholm I * Södm T	Kpbg
Rådom I Vrml	Seglingsberg I Vstm T	Skokloster I Ups	Sperlingsholm I Hall	Strömsholm I Vstm T
Råggård II Elfsb	Seglora II Elfsb	Skorppe I * Vrml	Spjutstorp I Krist	Tf
Råhällan I Geflb T	Segmon I Vrml T	Skottorp I * Hall T	Spjutstorp I Krist	Strömsnäs' bruk I
Råneå Nbtn T	Seljön I * Vrml T	Skrea I * Hall	Spjutstorp I Krist	Kron T
Rångedala I Elfb T	Sellnäs I Kpbg T	Skredsvik I Gbrg T	Spångsviken I Vrml T	Strömsstad † Gbrg T
Rånnum I Elfsb T	Selsjön I * Vrml T	Skehäll II Elfsb	Spånga I Sthm T	Strömslund Jmtl Tf
Rånås I Sthm T	Sennan I Hall	Skruf I Kron T	Spöland I * Vbtn	Strömstorp I * Öreb T
Råsbö I Vstm	Seskarö I Nbtn	Skultorp I * Skbg T	Stabbarps gruva I	Stugund I * Geflb T
Råstorp I Kron	Sexdrega I Elfsb	Skultuna I Vstm T	Mlm	Stungun I Jmtl
Råftanda I Elfsb T	Sibbhult I Krist	Skurup I Mlm Tf	Staffanstorp I Mlm T	Stunsmåns I Kpbg
Råfvmåla I Kron	Sidensjö I Vrml	Skutskär I Ups T	Stafre I * Jmtl T	Sturefors I Östg
Råfvåla II Kpbg	Sigtuna I Sthm Tf	Skuttunge I Ups	Stafsjö I Södm	Stureholm I * Mlm T
Rållsä I Öreb T	Sikeå I Vbtn T	Skyllbergs bruk I	Stallarholm I	Sturkö II Blek
Råmen I Kpbg T	Sikfors I Öreb T	Öreb	Södm	Styrö I Gbrg
Rånte I Kron	Siknäs II Nbtn	Skyttorp I Ups T	Stannared II Hall	Stålboga I Södm T
Råppe I Kron T	Sil I Vrml	Skytts Vemmerlöf I	Stannum I Elfsb	Stånga I Gotl T
Rätansbyn I Jmtl T	Silinge I Södm	Mlm T	Stangeby I * Mlm	Ståfve I Mlm
Rättvik I Kpbg T	Siljansnäs I Kpbg	Skåne-Tranås II Krist	Stångby I * Mlm	Ståfvä I * Mlm T
Rö I Sthm T	Sillerud I Vrml	Skåre I * Vrml T	Stenberg I Jkpg	Stållberg I Öreb T
Rödåled I Krist	Sillre I Vrml	Skällinge II Hall	Stengårdshult I Jkpg	Stålldalen I Öreb T
Rödeby I Blek T	Simeå I * Geflb T	Skällsäter I Elfsb	Stenenge II Hall	Stöde I * Vrml T
Rödön II Jmtl	Simlinge I Mlm T	Skärblacka I Östg Tf	Stenkenula II Gotl	Stöllet I Vrml
Rögle I * Mlm T	Simonstorp I * Östg T	Skärhamn II Gbrg	Stenkyrka I Gotl	Stömne I Vrml
Röjdåfors I Vrml	<i>Simriahamn, se Cim-</i>	Skärkind I Östg T	Stensele I Vbtn	Stöpafors I Vrml
Rök I Östg	<i>brishamn</i>	Skärvingen I Jmtl	Stenstorp Skbg Tf	Störlinge I Klmr
Röke I Krist	Simtuna I Vstm	Sköfde † Skbg T	Stenungsund I Gbrg	Sundborn I Kpbg
Rölanda I Elfsb	Singö II Sthm	Sköfvened I Elfsb	Tf	Sundbyberg I Sthlm
Rönneshyttan * Öreb T	Siringe I Jkpg	Sköllersta I Öreb	Stenåsa I Klmr	Tf
Rönninge I * Sthm T	Sjoberga I Skbg	Skönnarbo I Östg T	Stenåsvig I Krist	Sunderby station I
Rönnäng v. II, s. I.	Själlevad I * Vrml T	Skönvik I Vrml T	Stigåsjö I Vrml	* Nbtn T
Gbrg Tf	Sjöbo I Mlm T	Slimmingeby II Mlm	Stigåtomta I Södm T	Sundholmen I Elfsb T
Rönö I Östg	Sjögestad I Östg	Slite I Gotl T	Stillingen I Gbrg Tf	Sundom II Nbtn
Rörberg I Geflb	Sjörup I Mlm	Slotsbron I Vrml	Stjernhof I * Södm T	Sundsby v. II, s. I.
Rörbäcksnäs II Kpbg	Sjötofta II Elfsb	Slussen v. II, s. I	Stjernholm I Södm T	Vrml
Rörum I Krist	Sjötorp I Skbg	Gbrg Tf	Stjernö II Östg	Sundsandvik v. II, s.
Rösmåla I Kpbg	Sjövik I Elfsb	Slägarp I Mlm	Stjernsund I Kpbg	I Gbrg
Röstånga I Mlm T	Skabersjö I Mlm T	Släp I Hall	Stjernvik I Vstm	<i>Sundsavall</i> † Vrml T
	Skafböke II Hall	Slättafly II Kalm	Stocka I Geflb	Sunnansjö I Kpbg
	Skagern I Vrml	Slåtmon I Östg	Stockaryd I * Jkpg T	<i>Sunne</i> Vrml T
	Skallinge I Hall T	Slättberg I Kpbg T	Stoekaryd v. II, s. I	Sunnemo I Vrml
	Skalstugan I Jmtl	Slättthög I Kron	Gbrg Tf	Surahammar I Vstm T
	Skånör I Mlm	Slättåkra I Hall	<i>Stockholm</i> † T	Surte I Elfsb
	<i>Skara</i> † Skbg T	Slättäng I Skbg	Stocksund I Sthm T	Svabensverk II Geflb
	Skarhult I Mlm	Slåtänge I * Hall T	Stora Bjurum I Skbg	Svalöf I * Mlm T
	Skattkärr I * Vrml T	Smedby I Klmr T	Stora Bosarp I Jkpg	Svaneberg I Skbg T
	Skattungbyn I	<i>Smedjebacken</i> † Kpbg	Stora Hof I Skbg	<i>Sveansund</i> Gbrg
	Kpbg	T	Stora Hultrum I	Jkpg
	Skeboqvarn I * Södm T	Smedstorp I Krist Tf	Stora Mellby I Elfsb	Svanhals I Östg
		Smedsäng I Geflb	Stora Mellösa I Öreb	Svanskog I Vrml
		Smälands-Rydaholm	<i>Stora Rör</i> Klmr Tf	Svanstein I Nbtn
		I Jkpg	Stora Sundby I	Svanå I Vstm T
		Smälandsstenar I	Södm	Strappavaara I Nbtn
		Jkpg T	Stora Tuna I Kpbg Tf	Svartbyn II Nbtn
		Smälands Taberg I	Stora Vreta I Ups T	Svarteborg I Gbrg
		Kpbg T	Storebro I Klmr T	Svartnäs II Kpbg
		Smögen v. II, s. I	Storfors I Vrml T	Svartorp I Jkpg
		Gbrg T	Storhøgen I Jmtl	Svartsjö I Sthlm
		Snafunda II Öreb	Storlien I * Jmtl T	Svartvik I Vrml T
		Snappahem I Kron T	Storsjö I Klmr T	Svartå I * Öreb T
		Snogeröd I Mlm T	Storsund I * Nbtn T	Svartöstenen II Nbtn
		Snyten I * Vstm	Storstorp I * Öreb	Svedala I Mlm Tf
		Snärestad I Mlm	Storvik Geflb Tf	Sveden I Geflb
		Snöbergshyttan I	Storå I Öreb T	Svedig I Jmtl T
		Öreb T	Strand I Elfsb	<i>Svenjunga</i> Elfsb Tf
		Solberga I * Jkpg T	Strandvik I Kpbg	Svennevad I Öreb T
		Solfvesta I Klmr	Strengnäs † Södm T	Svensbro I Skbg T
		Sollebrunn I Elfsb	Strengersed I Elfsb	Svensbyn I Nbtn
		<i>Sollefteå</i> † Vrml T	Strieberg I Öreb T	Svenskjö II Mlm
		Sollefteå läger I 1)	Strålsnäs I * Östg T	Svenstavik I Jmtl
		Vrml	Strängsjö I * Södm T	Svenstorp I Mlm T
		Sollerö I Kpbg	Stråtjärna I Geflb	Svsta I Ups
		Sommen I * Jkpg T	Strö II Krist	Svärgåsta I Blek T
		Sonmarp I Mlm	Ströfvelstorp II Krist	Svärtåsjö I Kpbg
		Sonstorp I Östg T	Strömbacka I Geflb	Svärtåsjö I Södm
		Sorsele I Vbtn	Strömsbro I Geflb T	Sya I * Östg T
		Sorunda I Sthm		Syninge I Sthlm
		Spannarboda I * Öreb		Synerby II Skbg

Sysslebäck I VrmI	Timmernabben II Klmr	Tråfvad I Skbg	Urshult I Kron	Vestanfors I * Vstm
Sågen I Kpbg T	Timmersdala I Skbg	Trångstad I VrmI	Ursviken I VbIn Tf	Vestbo As I Jkpg
Sågmyra I Kpbg T	Timsfors I Kron	Trångsviken I * JmtI T	Uråsa I Kron T	Vesterfernebo I Vstm
Såfsjö Jkpg Tf	Tings Nöbbelöf II Krist	Trådet I Elfsb T	Uttersberg I Vstm T	Vestergarn II GotI
Säby I * Mlm	Tings Nöbbelöf II Krist	Trönninge I * Hall T	Utö v. II, s. I Sthlm	Vesterhanninge I Sthm
Såfsjöström Kron T	Tingsryd I Kron T	Trönö I Gefb	Vad I Kpbg	Vesterhiske I VbIn
Säfvar I VbIn	Tingstäde I GotI	Tulleråsen I JmtI	Vadensjö I * Mlm T	Vesterlanda II Gbrg
Säfvast I * NbtIn T	Tisselskog II Elfsb	Tumba I * Sthlm T	Vadsborg II Södm	Vesterlösa II Östg
Säfve I Gbrg	Tived I Skbg	Tumleberg I Skbg	Vadsbro I Södm T	Vestertryserum I Klmr
Sällinge I * Öreb	Tjellmo I Östg	Tun I Skbg	Vadstena I Östg T	Vesterrik + Klmr T
Sämstad II Gbrg	Tjernäs II Gefb	Tuna I Klmr Tf	Vaggeryd I Jkpg T	Vesterås + Vstm T
Särna I Kpbg	Tjernö II Gbrg	Tungelsta I Sthm	Vagnhärad I Södm	Vestgårde I Kpbg T
Särö I I) Hall Tf	Tjueda I Kron T	Tureberg I * Sthlm	Tf	Vestkände I GotI T
Sätaröd I Krist T	Tjurk II Blek	Tutaråd I Kron T	Vakern I Kpbg T	Vestraby I * Mlm
Säter Kpbg Tf	Tjörnarp I * Krist T	Tverred II Elfsb	Valbo I Gefb T	Vestra Emtervik I VrmI
Sätåla II Elfsb	Toarp I Elfsb	Tveta II Klmr	Valdemarsvik Östg T	Vestra Harg II Östg
Sätra brunn I Vstm	Tobo I Ups T	Tvetaberg I Sthlm T	Valla I * Södm Tf	Vestra Husby II Östg
Sätra Fabriker I Skbg	Todderöd I Göteb	Tving I Blek	Vallberga I * Hall T	Vestra Karup I Skbg
Sättraby I Sthm	Tofta I Hall T	Tvååker I * Hall T	Vallby I Mlm T	Vestra Nöbbelöf I Mlm
Söderala I * Gefb	Toftög I Mlm T	Tvärälund I * VbIn T	Vallentuna I Sthlm T	Vestra Torup I Krist T
Söderbykarl I Sthm	Toftog I Mlm T	Tygelsjö I Mlm T	Vallhalla I Södm	Vestra Tunhem II Elfsb
Söderbärke I Kpbg Tf	Toftoverum I Klmr	Tyllinge I Klmr	Valkärria I Mlm T	Vestrum II Klmr
Söderfors I Ups T	Tolg I Kron	Tynderö I Vnrl	Vallnäsa I Jkpg T	Vesttibble I Ups
Söderhamn + Gefb T	Tollarp I Krist T	Tyngsjö II Kpbg	Vallsta I * Gefb T	Vextbo II Gefb
Söderhvidinge I * Mlm T	Tolånga II Mlm	Tynginge I Krist T	Vallåkra I Mlm T	Vezö + Kron T
Söderköping + Östg T	Tomellilla Krist Tf	Tådenad I Skbg	Vallberga station I Södm T	Via I Gefb T
Södertejle + Sthlm T	Tommarp I Krist T	Tågarp I Mlm T	Valsjö I Sthm	Viby I Krist T
Södertörns villastad I Sthlm	Tomteboda I * Sthlm T	Tålebo I Klmr	Valskog I Vstm T	Vicklebby I Klmr
Södervärn I Mlm T	Toppeladugård I Mlm T	Tånebro I Mlm T	Valåsen I Öreb T	Vidtsöföte I Krist
Söderåkra I Klmr	Torbjörntorp I Skbg	Tångberg I Skbg	Välön II Sthlm	Vidtsköfte II Krist
Södra Bårby I Klmr	Torekov I Krist	Tångelanda I Elfsb T	Vamlingbo II GotI	Vidöstern I Kron
Södra Hestra I Jkpg	Torestorp II Elfsb	Tånö II Jkpg	Vankifva I Krist T	Vifstavarf I Vnrl T
Södra Möckleby I Klmr	Torgås I Kpbg	Täsjö I Vnrl	Vanneboda I Öreb	Vigge I JmtI
Södra Rörum II Mlm	Torhamn I Blek	Täby I Sthlm T	Vansbro I Kpbg T	Vikarbyn I Kpbg T
Södra Sandby I Mlm	Torne I Kron T	Täfvålsås I Kron	Vanås I Krist	Vika station I Kpbg T
Södra Sunderbyn II NbtIn	Torp I * Elfsb T	Täng I * JmtI T	Vanås' gård II Krist	Viken I Mlm
Södra Vi I Klmr	Torpshammar I * Vnrl T	Tännäs I JmtI	Vara Skbg Rtf	Vikersvik I Öreb T
Södra Åby I Mlm T	Torrorp I Vnrl	Tärnänd I NbtIn	Varekig I Gbrg T	Vikmanshyttan I Kpbg T
Söfdeberg I Mlm T	Torrskog I Elfsb	Tärna I Vstm T	Vartofta I * Skbg T	Viksberg I Kpbg
Sölje I VrmI	Torsby VrmI Tf	Tärnaby v. I, s. II VbIn	Vassellhyttan I Öreb	Viksjö I Vnrl
Sälvesborg + Blek T	Torsered II Elfsb	Tärnsjö I Vstm	Vassjaure I NbtIn	Viksta I Ups
Sörby I * Skbg T	Torshälla + Södm Tf	Täxan I JmtI	Vassmölösa I Klmr	Vilhelmina I VbIn
Sörbygden I JmtI	Torshälla station se Folkesta	Töckfors I VrmI	Vattholma I Ups T	Villands Vånga II Krist
Sörbytorp II Krist	Torskinge II Jkpg	Töfva I * Vnrl T	Vattjom I * Vnrl T	Vilshult I Blek
Sörmark I VrmI	Torskors II Gbrg	Töllesjö II Elfsb	Vazholm + Sthlm Tf	Vilse Marka I Skbg
Sörsjön I Kpbg	Torstunaby I Vstm	Tönnersjö II Hall	Veberöd I Mlm T	Vimmerby + Klmr Tf
Söräng I Gefb	Torsåker I * Gefb T	Töre (T i Törefors) I NbtIn	Vekholm I Ups	Vimo I Kpbg T
Sösdala I * Krist T	Torsång II Kpbg	Törneboda + Skbg T	Ved I Vnrl T	Vinberg I Hall
Tafnäs I JmtI Tf	Torsås I Klmr	Törnåkra I Blek	Veddige I Hall T	Ving II Elfsb
Talljö I VbIn	Torsö II Skbg	Tösse I Elfsb T	Vederslöf I Kron	Vingåker Södm Tf
Tallåsen I * Gefb T	Tortuna I Vstm T	Ucklum I Gbrg Tf	Vedeväg I Öreb T	Vinkö II Skbg
Tamstorp, se Th	Torup I Hall T	Uddeholm I VrmI T	Vedum I Skbg T	Vinninga I Skbg T
Tannefors I Östg	Torå I Sthlm	Uddevalle + Gbrg T	Vegeholm I * Mlm T	Vinnö I Krist
Tannåker II Jkpg	Tossene I Gbrg Tf	Ufvered II Skbg	Veinge I * Hall T	Vinslöf I Krist T
Tantunshede I Gbrg	Tostared I Elfsb	Ulfshyttan I Kpbg T	Velanda I Elfsb	Vintjern I Kpbg
Tarsta I * Öreb	Totebo I Klmr T	Ulfstorp I Skbg T	Vemalden I JmtI	Vintrie I Mlm T
Tattamåla I Blek	Traheryd I Kron	Ulå I Kron T	Vendel I Ups	Vintrosa I Öreb T
Takeing-Näsby I Södm T	Tranemo I Elfsb	Ulföhamn v. II, s. I Vnrl	Venersborg + El	Vireda I Jkpg
Teckmatorp I Mlm Tf	Transtrand I Kpbg	Ullared I Hall	Venjan I Kpbgsfb T	Virestad II Kron
Tegnaby I Kron T	Tranås I * Jkpg Tf	Ullati v. I, s. II NbtIn	Ventlinge I Skbg	Virsbo I Vstm T
Tengened I Skbg	Trehörna II Östg	Ullersäter I Öreb T	Ventlinge I Östg	Virserum I Klmr
Tenkult I * Jkpg T	Trehörningsjö I * Vnrl I	Ullervad I Skbg	Verfelvne I Skbg	Visby + GotI T
Thamstorp I Skbg	Trekanten I Klmr T	Ullånger I Vnrl T	Vermebö I Sthlm	Visingö v. II, s. I Jkpg
Thorskors I Blek T	Trekårn I Kpbg T	Utricehamn + Elfsb T	Vermis: Björnebörning I * Vnrl T	Viskafors I Elfsb T
Tibro I * Skbg T	Trellberg + Mlm T	Ulrika I Östg	Vermis: Brö I VrmI T	Viskan I * Vnrl T
Tidaholm + Skbg Rtf	Trensung I Blek T	Umed + VbIn T	Vermis: Råmen I Vnrl T	Vislanda I Kron Tf
Tidan I * Skbg T	Treskog I VrmI	Unbyn I NbtIn	Vermis: Söby I VrmI T	Visseljerda I Klmr T
Tidavad I Skbg	Trollholm I Mlm	Udenäs I Skbg	Vermis: Söby I VrmI T	Visseltofta II Krist
Tidesrum I Östg	Trollenäs I Mlm T	Undersåker I * JmtI T	Vernskog II VrmI	Vitsaniemi I I) NbtIn
Tierp Ups T	Trollhättan + Elfsb T	Undrom II Vnrl Tf	Vernamo + Jkpg Tf	Vittangi I NbtIn
Tillberga I VstmI T	Trosa + Södm Tf	Unnaryd I Jkpg	Versås I Skbg	Vittinge I * Vstm T
Timansberg I Öreb	Trossnäs II I) VrmI	Ununge I Sthlm	Verum II Krist	
	Troxhult I Klmr	Upperud I Elfsb	Vessigebo I Hall	
	Tryserum I Klmr	Upphärad I Elfsb T	Vessland I Ups	
		Upsala + Ups T		
		Upsalanäs II Ups		

Brand- och Lifförsäkrings-Aktiebolaget SVEA. 13 Drottninggatan.

Vittsjö I Krist T	Ytter Enhörna I Södm	Åsaka II Elfsb	Öfverhogdal I Jmtl	Östavig I Vstm
Vollsjö I Mlm T	Ytterhogdal I Jmtl	Åsarne I Jmtl	Öfverhörnäs I Vnrl	Östbo Bohr I Jkpg
Vomb II Mlm	Ytter Malung II Kpbk	Åsarp I Elfsb T	Öfverkalix I Nbtn	Österbymo I Östg
Voxna I Geflb	Ytterån I * Jmtl T	Åsa station I * Hall T	Öfverlida I Elfsb	Österfernebo I Geflb
Voxna bruk I Geflb	Yxenhult I Krist	Åsbo Fagerhult I Krist T	Öfverselö II Södm	Österhanninge I Sthm
Voxtorp I Hall	Xennum I Östg	Åsbro I * Öreb T	Öfvertorned Nbtn	Österhaninge I * Sthlm
Vrena I Södm T	Zinkgrufvan I Öreb	Åsby I Vstm T	Öfver Turingen v. I s. II Vnrl	Öster Jörn I Vbtn
Vreta, se Stora Vreta	Åby I * Östg T	Åsebyfors I Vnrl	Öfverum I Klmr T	Österkersberga I Jkpg
Vreta Kloster I Östg T	Åbydal I Geflb	Åsele Vbtn	Oje kapell II Kpbk T	Östernoret I Vbtn
Vreten I Skbg T	Åbyggeby I Geflb T	Åsen I Kron T	Öjebyn I Nbtn Tf	Österslöv I Krist
Vretorp Öreb Tf	Åhus I Krist T	Åsenhöga I Jkpg	Ölands Egby I Klmr	Östersund † Jmtl T
Vrigstad I Jkpg Tf	Åhus I Mlm T	Åshammari * Geflb T	Ölands Gräsård I Klmr	Östertibble I Vstm T
Vrå II Kron	Åkarp I Mlm T	Åsheda I Kron	Ölands Segerstad I Klmr	Östervallskog I Vnrl
Vuollerim I Nbtn	Åkeholm I Blek	Åskluster I * Hall T	Ölands Smedby I Klmr	Östervåla I Vstm
Våle I Jmtl	Åker I Jkpg	Åskunga I Krist T	Öljevult II Blek	Östervåm I Mlm T
Våm, se Vomb	Åkerby I Ups	Åstorp Krist Tf	Ölme I * Vnrl T	Österås * Vnrl
Våmhus I Kpbk	Åkernäs I Nbtn	Åstråk I * Vbtn T	Ölserud I Vnrl	Österäng I Skbg T
Vånafjärden I Nbtn	Åkersberga I Sthlm	Åsumtorp I Krist	Önneköp I Mlm	Österökna II Jkpg
Vånga II Östg	Åkers styckebruk I Södm T	Åsvittinge I Östg	Önnerup I * Mlm T	Östhammar † Sthlm T
Vångaby I Skbg	Åkerström II Gbrg	Åtörp I Vnrl	Önnestad I Krist T	Östmark I Vnrl
Vårgårda I * Elfsb T	Åland I * Ups T	Åtvidaberg Östg Tf	Ör II Elfsb	Öra-stom I Elfsb
Värvik I Elfsb	Ålberga I Södm	Ålandsbro I Vnrl T	Öra-stom I Elfsb	Örbyhus I Ups T
Våthult II Jkpg	Åled I Hall	Ångebo I Geflb	Örebro † Öreb T	Öregrund Sthlm T
Våxtorp, se Voxtorp	Ålem I Klmr T	Ångesbyn II Nbtn	Öreryd I Jkpg	Öreryd I Jkpg
Väckelsång I Kron T	Ålhult I Kron T	Åppelbo II Kpbk	Örkellunga I Krist T	Örn I Göteb
Väddö I Sthlm	Ålsta I Jmtl	Årila I Södm T	Örn I Göteb	Örnsköldsvik † Vnrl T
Väderum I Klmr T	Ålsång I Öreb T	Ås I Södm Tf	Örsjö I Skbg T	Örsjö I Skbg T
Vägsjöfors I Vnrl	Åminne I Jkpg	Åskeskär I Skbg T	Örslösa I Skbg	Örsundsbro I Ups
Vängdala II Elfsb	Åmmeberg I Öreb	Åstrafors I Hall	Örtofta I * Mlm T	Örtorfta I Vbtn
Vängelsby II Vnrl	Åmot I * Vnrl T	Åtran I Hall T	Örtråsk I Vbtn	Örskviksby I Öreb
Vännäs Vbtn Tf	Åmots bruk I Geflb	Åttersta II Södm	Ösme I Sthlm	Östad I Gbrg Tf
Väring I * Skbg T	Åmsele II Vbtn	Ödeberg I Elfsb	Östakulle II Elfsb	Östafors I Krist
Värmanäs II Klmr	Åmlä † Elfsb T	Ödenäs II Elfsb	Östafors I Krist	Östano I Vstm
Värnsjö I Krist T	Ånge Vnrl T	Ödenhöög Östg T	Östano I Sthlm	Östavall I * Vnrl Tf
Värtan I * Sthlm T	Ånimskog I Elfsb T	Ödestugu I Jkpg	Östano I Sthlm	
Väsby I * Sthlm T	Ånn I * Jmtl T	Ödåkra I * Mlm Tf	Östano I Sthlm	
Väse I * Vnrl T	Ånåset Vbtn	Öfre Soppero v. I, s. II Nbtn	Östano I Sthlm	
Vättak I Skbg	Åre I * Jmtl T	Öfre Svartlå I Nbtn	Östano I Sthlm	
Vätö I Sthlm	Årjeng Vnrl	Öfre Ullerud I Vnrl	Östano I Sthlm	
Ydre I Östg	Årset I Jkpg	Öfver Enhörna I Södm	Östano I Sthlm	
Yngsjö II Krist	Årstad II Hall		Östano I Sthlm	
Ysby I Hall	Årsunda I Geflb Tf		Östano I Sthlm	
Ystad † Mlm T	Åryd I Kron T		Östano I Sthlm	

[2922] Underrättelser rörande postförsändelsers taxering jemte de viktigaste postförfattningar.

Bref, kortbref, brefkort och korsbandsförsändelser.

A. Inrikes.

För bref, som med post eller af landtbrefbärare fortskaffas, utgör befordringsafgiften 10 öre för vikt af t. o. m. 15 gram, 20 öre för vikt öfver 15 t. o. m. 125 gram, och 30 öre för vikt öfver 125 t. o. m. 250 gram. Tyngre försändelser taxeras såsom paket.

Lokalbref, eller sådant bref, som å postanstalt behandlas, utan att med post eller af landtbrefbärare fortskaffas, taxeras för vikt af t. o. m. 15 gram med 5 öre, öfver 15 t. o. m. 125 gram med 10 öre och öfver 125 t. o. m. 250 gram med 15 öre.

Kortbref, hvilka finnas i valörer å 5 och 10 öre, kunna användas till slutet skriftligt meddelande vid såväl lokalkorrespon-

dens som ock i öfrigt under iakttagande att frankeringen utgöres med enahanda belopp som för bref af samma vikt till samma ort.

Brefkort betalas, då det inköpes från postverket, eller frankeras, då blankett till detsamma blifvit för enskild persons räkning tillverkad, med 5 öre; brefkort med förut betaldt svar 10 öre.

Afgiften för bref eller brefkort skall erläggas af afsändaren, helst, der ej öfverenskommelse träffats om postafgifters bokförande, medelst åsättande af frimärken. Derest ur breflåda upphemtas obetaldt bref eller enskildt brefkort, som icke kan till afsändaren återställas, eller ofullständigt betaldt bref, har adressaten i regel rätt för dess utbekommande erlægga dubbla beloppet af den felande postbefordringsafgiften.

Korsbandsförsändelse må innehålla trycksaker, affärshandlingar och varuprof, och bör vid inlemnandet till postbefordran frankeras.

Korsbandsförsändelse (frankerad) taxeras sålunda:

trycksaker:

inlänska tidningar och tidskrifter: 1 öre per 50 gram; dock är minsta afgift 4 öre per försändelse vid befordran med post eller af landtbrefbärare samt 2 öre per försändelse vid lokalbefordran;

trycksaker i öfrigt: 4 öre per 50 gram vid befordran med post eller af landtbrefbärare samt 2 öre per 50 gram vid lokalbefordran (högsta vikt 2 kilogram och största utsträckning 45 centimeter, med undantag af trycksaker i form af rullar, hvilka få hafva en diameter ej öfverstigande 10 centimeter samt i längd hålla högst 75 centimeter);

affärshandlingar: 4 öre per 50 gram vid befordran med post eller af landtbrefbärare samt 2 öre per 50 gram vid lokalbefordran, dock så att minsta afgift per stycke skall utgöra i förra fallet 10 öre och i senare fallet 5 öre (I afseende å vikt, form och yttre beskaffenhet gälla samma föreskrifter som för trycksaker);

varuprof: 4 öre per 50 gram vid befordran med post eller af landtbrefbärare samt 2 öre vid lokalbefordran, dock så att minsta afgift per stycke skall utgöra i förra fallet 8 öre och i senare fallet 4 öre (högsta vikt 350 gram och största omfång 30 centimeter i längd, 20 centimeter i bredd och 10 centimeter i tjocklek, utom för varuprof i form af rullar, hvilka få hafva en diameter af högst 15 centimeter).

Korsbandsförsändelse, för hvilken afgiften ej blifvit af vederb. afsändare till fullo betald, återställes i regel till denne. Kan så ej ske, varder ofullständigt frankerad korsbandsförsändelse befordrad till adressaten, som för dess utbekommande har att erlägga dubbla beloppet af den felande afgiften, hvaremot helt och hållet ofrankerad korsbandsförsändelse lemnas obefordrad.

Har i korsbandsförsändelse bref eller annat skriftligt meddelande, än som för dylik försändelse är särskildt medgifvet, blifvit förstucket, böte afsändaren 5 kronor och försändelsen varder icke med post vidare befordrad eller till adressat utlemnad.

Rekommendation af vanligt bref, lokalbref, kortbref, brefkort eller korsbandsförsän-

delse afser dels betryggande af dylik försändelses behöriga framkomst, dels rättighet för afsändaren till utbekommande af ersättning af postmedlen för förkommen eller skadad dylik försändelse. Ersättning för förkommen dylik försändelse (preskriptionstid inom natt och år efter försändelsens inlemnande) utgår, utan afseende å innehållet, med 50 kronor, och för bref, som framkommit i skadadt skick (preskriptionstid inom 60 dagar efter det försändelsen kommit adressaten tillhanda) med skilnaden mellan detta belopp och värdet af hvad brefvet då innehöll. Rekommendationsavgiften utgår, utöfver vanligt befordringsavgift, med ett belopp af 20 öre.

An m. Derutöfver erlägges: i förekommande fall a) för expressbefordran, en särskild afgift af 20 öre för hvar försändelse; b) för vidimation af handlingar i rekommenderadt bref 25 öre per ark; c) för motagningsbevis, som begäres vid rekommenderad försändelse aflemnande och som, försett med adressatens kvitto å samma försändelse, återställes till afsändaren, ett belopp af 10 öre; d) för reklamation af rekommenderad försändelse, i de fall då motagningsbevis ej blifvit begärdt. likaledes 10 öre och e) för registrering eller den handräkning, som postanstalt på korrespondents begäran lemnar medelst införande i särskild, af honom anskaffad bok af de till honom ankommande värdeförsändelser, 3 öre för hvar försändelse.

Jemför afdelningarna »Postförskott» samt »Öfriga bestämmelser» här nedan.

B. Utrikes.

Befordringsavgiften utgör:

1) vid postutvexling med Norge samt Danmark med Färöarna och Grönland:

för frankeradt bref i vikt icke öfverstigande 250 gram = inrikes;

för tyngre bref: 20 öre per 15 gram;

för ofrankeradt bref: 20 öre för 1:a vigtsatsen (högst 15 gram);

40 öre för 2:a vigtsatsen (öfver 15 till högst 125 gram);

60 öre för 3:e vigtsatsen (öfver 125 till högst 250 gr.)

för tyngre bref: 40 öre per 15 gram;

för brefkort: 5 öre per stycke;

„ brefkort med förut betaldt svar

10 öre per stycke;

för korsbandsförsändelse (frankerad), tidningar och tidskrifter samt andra trycksaker: 5 öre per 50 gram (högsta vikt 2 kilogram); affärshandlingar (högsta vikt 2 kg.) och varuprof (högsta vikt 350 gram): 5 öre per 50 gram (minsta afgift 10 öre per stycke);

för otillräckligt frankerad försändelse (bref, brefkort eller korsbandsförsändelse): dubbla beloppet af felande franko; dock så att för ofrankerat brefkort från Norge portot tills vidare utgår med 20 öre pr enkelt brefkort eller del af brefkort med betaldt svar;

„ rekommendation af bref, brefkort eller korsbandsförsändelse: 20 öre per försändelse;

„ expressbefordran af bref: 20 öre per stycke;

„ mottagningsbevis 10 öre per stycke;

„ reklamation rörande rekommenderad försändelse (då ej mottagningsbevis begärts) 10 öre.

2) vid postutväxling med öfriga länder och orter såväl inom som utom den s. k. Verldspostföreningen:

för afgående frankerat bref: 20 öre per 15 gram;

„ ankommande ofrankerat bref: 40 öre per 15 gram;

„ enkelt brefkort: 10 öre per stycke;

„ brefkort med betaldt svar 20 öre;

„ korsbandsförsändelse (frankerad): tidningar och tidskrifter samt andra trycksaker: 5 öre per 50 gram (högsta vikt 2 kg.); affärshandlingar: 5 öre per 50 gram (minsta afgift 20 öre per stycke och högsta vikt 2 kg.); varuprof: 5 öre per 50 gram (minsta afgift 10 öre per stycke och högsta vikt 350 gr.);

för otillräckligt frankerad försändelse (bref, brefkort eller korsbandsförsändelse): dubbla beloppet af felande franko, dock så, att denna portoavgift icke må överstiga den afgift, som upptages för ofrankerat försändelse af samma slag och vikt.

för rekommendation af bref, brefkort eller korsbandsförsändelse: 20 öre per stycke;

„ expressbefordran af bref (endast till Tyskland): 25 öre per stycke;

„ mottagningsbevis: 10 öre per stycke;

„ reklamation rörande rekommenderad försändelse (då ej mottagningsbevis begärts) 10 öre.

Går rekommenderad intern. brefpostförsändelse förlopad, ersättes den i allmänt het med 36 kronor (50 francs), för såvid förlusten ej härrört af oundvikliga naturförhållanden eller dylikt. I förbindelse med vissa länder — exempelvis Norge och Danmark — utgör icke ens sistnämnda omständighet hinder för ersättnings beviljande. Hvad åter beträffar en del utom-europeiska länder — såsom t. ex. Amerikas Förenta Stater — tillämpas t. v. ej bestämmelsen om ersättning för rekommenderad internationell försändelse.

Hvad angår förbindelsen med länder utom Verldspostföreningen — å hvilka uppgift finnes i den å postanstalterna för allmänheten tillgängliga taxa för brefpostförsändelser — må erinras, dels att försändelsernas befordran genom vederb. postverks försorg i många fall icke kan påräknas längre än till gränsen för Verldspostföreningens område, dels att rekommendation af försändelser endast delvis är medgifven, dels slutligen, att mottagningsbevis icke förekomma i förbindelsen med dessa länder, med undantag dock beträffande försändelser till Kina.

Bref med angifvet värde.

A. Inrikes.

Bref (vanligt bref och lokalbref) med angifvet värde, som vexlas mellan eller å orter med postkontor, kunna assureras till obegränsadt belopp. Hvad åter beträffar poststationerna, äro i berörda hänseende stadgade följande maximibelopp:

20,000 kronor, om brefvet skall postbehandlas vid poststation, tillhörande första eller andra klassen;

500 kronor, om brefvet skall postbehandlas vid poststation, tillhörande tredje klassen — s. k. brefsamlingsställe (se nedan).

Till de vid statens jernvägar belägna stationer kunna från postkontor sändas penningbref utan inskränkning i beloppet.

Portot sammansättes sålunda:

1:o Befordringsavgift: såsom för vanligt bref;

2:o Assuransavgift:

30 öre för värdebelopp af högst 500 kr.; 50 öre för värdebelopp öfver 500, men ej öfver 1,000 kr.; för värdebelopp öfver 1,000, men ej öfver 5,000 kr. erlägges 50 öre för 1,000 kr. med tillägg af 2 öre för hvarje öfverskjutande värde af 100 kr. eller del deraf; för värdebelopp öfver 5,000, men ej öfver 50,000 kr. 1 kr. 30 öre för 5,000 kr. med tillägg af 15 öre för hvarje öfverskjutande värde af 1,000 kr. eller del deraf; för värdebelopp öfver 50,000 men ej öfver 100,000 kr.

8 kr. 5 öre för 50,000 kr. med tillägg af 10 öre för hvarje öfverskjutande värde af 1,000 kr. eller del deraf; för värdebelopp öfver 100,000 kr. 13 kr. 5 öre för 100,000 kr. med tillägg af 5 öre för hvarje öfverskjutande värde af 1,000 kr. eller del deraf.

Anm. Derutöfver erlägges i förekommande fall: a) för expressbefordran 20 öre; b) för vidimation af handlingar 25 öre per ark; c) för mottagningsbevis 10 öre; d) för reklamation 10 öre; e) för registrering 3 öre per försändelse; f) för uppräknig af värdebrefs innehåll 10 öre.

B. Utrikes.

Bref med angifvet värde intill belopp, som för vissa af nedannämnda länder är obegränsadt, men för andra begränsadt till olika maximibelopp, taxeras sålunda:

1:o Befordringsafgift: såsom för vanligt bref af samma vigt till samma ort;

2:o Rekommendationsafgift: 20 öre per bref;

3:o Assuransafgift, utgående för hvarvt belopp af 250 kronor eller del deraf med 8 öre för bref till *Norge* och *Danmark* (med *Färöarna* och *Grönland*) samt för hvarvt belopp af 216 kronor eller del deraf:

med 18 öre för bref till *Belgien*, *Bosnien-Herzegovina*, *Frankrike* med *Algeriet* och *Corsica* äfvensom *Monaco*, *Island*, *Italien* med *San Marino*, *Luxemburg*, *Nederländerna*, *Rumänien*, *Ryssland* med *Finland* (äfvensom vid befordran öfver *Ryssland*, vissa ryska postanstalter i *Kina*), *Schweiz*, *Serbien*, *Spanien* med *Baleariska* och *Canarieöarna* äfvensom *Andorra*, *Storbritannien* och *Irland*, *Tyskland* samt *Österrike-Ungern*;

med 22 öre för bref till *Bulgarien*, vissa tyska postanstalter i *Marocko* samt *Portugal* med *Azoriska öarna* och *Madeira*;

med 25 öre för bref till *Argentinska republiken*, *danska kolonierna* i *Vestindien*, åtskilliga *franska kolonier* äfvensom franska postanstalterna i *Tanger (Marocko)* och i *Zanzibar*, *Kamerunterterritoriet*, samt vissa italienska postanstalter i *Turkiet* och i *Tripolis (Berberiet)*;

med 29 öre för bref till *Britiska Indien* med *Aden*, *Birma* och *Andamanerna*, vissa *britiska kolonier*. *Chile*, *Egypten*, *Eritrea*, *Japan*, *Kina* (vissa tyska postanstalter), *Malta*, *Tunis*. *Konstantinopel* och *Adriano-pel* uti *Turkiet* äfvensom *tyska Öst-Afrika*;

med 32 öre för bref till åtskilliga *portugisiska kolonier*; samt

med 36 öre för bref till vissa *britiska postanstalter* i *Kina* äfvensom vissa andra orter i *Turkiet* än de ofvan angifna.

Anm. Derutöfver erläggas i förekommande fall enahanda särskilda afgifter, för expressbefordran o. s. v., som ofvan omförmäls beträffande inrikes bref med angifvet värde.

Ersättning för förkommen inrikes eller utrikes assurerad försändelse (preskriptionstid inom natt och år efter försändelsens aflemnande till postbefordran) utgår med hela det angifna värdet. Varder dylik försändelse under postbehandlingen så skadad, att hela eller någon del af försändelsens innehåll gått förloradt, eger — derest ersättningsanspråk framstälts rörande inrikes värdeförsändelse inom 60 dagar efter det försändelsen kommit adressaten tillhanda och rörande utrikes värdeförsändelse inom natt och år efter aflemmandet till postbefordran — afsändaren (eller, hvad utrikes värdeförsändelser beträffar, i förekommande fall adressaten) af postmedlen åtnjuta ersättning motsvarande assuransbeloppet, der försändelsens hela innehåll förkommit, men eljest skillnaden mellan samma belopp och värdet af det, försändelsen befunnits innehålla.

I öfrigt gäller, i tillämpliga deiar, i fråga om ersättning för förkomna eller skadade utrikes assurerade försändelser hvad ofvan är sagdt om godtgörelse för bortkomna rekommenderade dylika.

Postanvisningar.

Genom de fasta postanstalterna finnes allmänheten beredt tillfälle att medelst postanvisning försända penningar inom riket äfvensom till vissa främmande länder och orter.

I fråga om den inrikes postanvisningsrörelsen gäller, att af *postkontor* äfven kan meddelas postanvisning, afsedd att genom samma postkontor infrias. Den *poststationer* medgifna rätt att till befordran motaga postanvisningar gäller, förutom postanvisningar till inrikes orter, allenast sådana till orter i *Norge* och *Danmark* och iakttagas härvid, att poststationer icke få motaga postanvisning i högre belopp än 100 kronor. Alla af poststation utfärdade postanvisningar likasom alla till stationen adresserade anvisningar skola postbehandlas å det postkontor, under hvilket poststationen lyder.

Beträffande utvexlingen af postanvisningar med utlandet skiljes emellan *Internationela postanvisningar* i allmänhet samt s. k. *engelska* och *amerikanska*. *Internationela* benämnas de postanvisningar, som utvexlas med länder, hvilka deltaga i det internationela postanvisningsaftalet. Under benämningen *engelska* och *amerikanska* innefattas

postanvisningar från och till Storbritannien med Irland, Amerikas Förenta Stater och åtskilliga länder och orter, hvilkas utväxling af postanvisningar med Sverige förmedlas af Storbritanniska postverket eller och Amerikas Förenta Staters postverk.

Postanvisning skrives å blankett, som afgiftsfritt tillhandahålles å hvarje postanstalt; och användas olika slag af blankett, allteftersom anvisningen a) är stald till inrikes ort, b) utgöres af internationel anvisning eller c) utgöres af engelsk-amerikansk dylik. *Inrikes* postanvisningsbelopp, som icke inom 30 dagar efter anvisningens ankomst till adressorten uttages af adressaten, återbetalas till afsändaren. Beträffande giltigheten af *international* postanvisning är stadgadt, att anvisning gäller intill utgången af andra månaden efter den, hvarunder anvisningen blifvit utfärdad. Denna tid förlänges med i allmänhet fyra månader i förbindelserna med utom-europeiska länder eller mellan dessa länder inbördes. Engelska och amerikanska postanvisningar deremot äro gällande under tolf kalendermånader, den månad oräknad, under hvilken anvisningen blifvit utstald.

A. Inrikes.

Högsta anvisningsbelopp: 500 kronor.

Afgift: 15 öre för belopp af högst 25 kronor;
25 öre för belopp öfver 25 men ej öfver 50 kronor;
30 öre för belopp öfver 50 men ej öfver 100 kronor;
35 öre för belopp öfver 100 men ej öfver 250 kronor; samt
40 öre för belopp öfver 250 till och med 500 kronor.

Anm. Anvisningens kupong kan användas till skriftliga meddelanden af hvad slag som helst.

För mottagningsbevis äfvensom för reklamation (då mottagningsbevis ej begärts) erlägges särskildt 10 öre och för expressbefordran 20 öre per anvisning.

B. Internationella (i allmänhet).

Mottagningsbevis rörande vanlig internationel postanvisning kan begäras mot en afgift af 10 öre och reklamation af dylik anvisning handlägges likaledes mot en afgift — då mottagningsbevis ej blifvit begärtd — af 10 öre. Kupongen kan användas till skriftliga meddelanden af hvad slag som helst, undantagandes dock hvad angår postanvisningar till Kongostaten och till ön Malta.

Expressbefordran, mot afgift af 20 öre, kan erhållas beträffande postanvisning till Kristiania, Bergen, Stavanger och Trondhjem i *Norge* äfvensom till de viktigare orterna i *Danmark*. Jemväl för postanvisning till *Tyskland*, men ej det öfriga utlandet, kan expressbefordran erhållas, mot afgift af 25 öre.

Norge.

Anvisningarna utställas i kronmynt. Högsta anvisningsbelopp: 720 kronor.

Afgift: För anvisning lydande å högst 360 kronor:

15 öre för belopp af högst 25 kronor.

Afgift: För anvisning lydande å högst 360 kronor.

30 öre för belopp öfver 25 men ej öfver 100 kronor; samt

15 öre för hvarje ytterligare belopp af 100 kronor eller del deraf.

För anvisning lydande å belopp öfver 360 till och med högst 720 kronor:

72 öre för de första 72 kronor samt 18 öre för hvar öferskjutande belopp af 36 kronor eller del deraf.

Danmark (med Färöarna).

Anvisningarna utställas i kronmynt.

Högsta anvisningsbelopp: 360 kronor.

Afgift: lika med afgiften för postanvisning till *Norge*, lydande å högst 360 kronor.

Island (endast till Reykjavik). Anvisningarna utställas i kronmynt.

Högsta anvisningsbelopp: 360 kronor.

Afgift: enahanda afgift som för postanvisning till *Belgien* m. fl. länder (se nedan).

Finland, vissa postanstalter. Anvisningarna utställas i finska mark och penni.

Högsta anvisningsbelopp: 500 finska mark.

Kurs: 1 finsk mark = 100 penni = 72,5 öre.

Afgift: enahanda afgift som för postanvisning till *Belgien* m. fl. länder (se nedan).

Belgien (Belgique), **Frankrike** (France), med **Corsica** och **Algeriet** (Algérie) samt **Monaco** äfvensom franska postanstalten i **Tripolis** (Tripoli de Barbarie), **Luxemburg** (Luxembourg), **Portugal** (med Azoriska öarna och Madera), **Schweiz** (Suisse), **Tunis** (Tunisie), **Turkiet** (Turquie): franska postanstalterna i Konstantinopel m. fl. orter äfvensom åtskilliga österrikiska postanstalter i Turkiet; i **Kongostaten** (État indépendant du Congo): Banana, Boma, Léopoldville och Matadi; i **Marocko**: vissa franska postanstalter och i **Zanzibar**: Zanzibar (fran-

ska postanstalten); i **Kina**: vissa franska postanstalter.

Anvisningarna utställas i francs och centimes.

Högsta anvisningsbelopp: 1,000 francs.
Kurs: 1 franc = 100 centimes = 72,5 öre

Afgift: 18 öre för belopp af högst 18 kronor:

36 öre för belopp öfver 18 men ej öfver 36 kronor;

54 öre för belopp öfver 36 men ej öfver 54 kronor;

72 öre för belopp öfver 54 men ej öfver 72 kronor;

90 öre för belopp öfver 72 men ej öfver 108 kronor; samt

18 öre för hvarje ytterligare belopp af 36 kronor eller del deraf.

Tyskland med Helgoland samt **Tyska Sydvest-Afrika** och **Öst-Afrikanska Territoriet** (Tyska Öst-Afrika), **Carolinerna**, **Kamerun-territoriet** (Buea, Kamerun, Kribi och Victoria), republiken **Liberia**, **Marshall-öarna** (Jaluit), **Togoområdet** (Klein-Popo och Lome), **Nya Guinea** (tyska postanstalterna i Berlinhafen, Friedrik-Wilhelms-hafen, Herbertshöhe och Stephansort, **Samoaöarna** (tyska postanstalten i Apia), **Siam** (Bangkok och Chiangmai), vissa tyska postanstalter i **Turkiet**, **Marocko** och **Kina**, äfvensom slutligen österrikiska ockupationsområdet

Bosnien-Herzegovina.

Anvisningarna utställas i tyskt mynt (mark och pfennig).

Högsta anvisningsbelopp: 800 mark, undantagandes i fråga om postanvisningar till **Liberia**, **Nya Guinea**, och **Siam**, hvilka anvisningar få lyda å högst 400 mark.

Kurs: 1 mark = 100 pfennig = 90 öre

Afgift: enahanda afgift som för postanvisning till **Belgien** m. fl. länder (se ofvan).

Bulgarien, vissa postanstalter.

Anvisningarna utställas i bulgariskt mynt (lew och stotinki).

Högsta anvisningsbelopp: 500 lew.

Kurs: 1 lew = 100 stotinki = 72,5 öre.

Afgift: enahanda afgift som för postanvisningar till **Belgien** m. fl. länder (se ofvan).

Italien med San Marino och italienska postanstalterna i Asmara, Assab, Benghazi, Canéa, Durazzo, Keren, Massaua, Scutari (i Albanien) äfvensom åtskilliga italienska postanstalter i **Turkiet** och i **Tripolis**; **Malta**.

Anvisningarna utställas i italienskt mynt (lire och centesimi).

Högsta anvisningsbelopp: 1,000 lire utom för postanvisningar till **Malta**, hvilka icke få lyda å högre belopp än 500 lire.

Kurs: 1 lira = 100 centesimi = 72,5 öre.

Afgift: enahanda afgift som för postanvisningar till **Belgien** m. fl. länder (se ofvan).

Nederländerna (Pays-Bas) och **Nederländska Indien** (Indes néerlandaises).

Anvisningarna utställas i nederländskt mynt (floriner och cents).

Högsta anvisningsbelopp: till **Nederländerna**: 500 floriner, men till **Nederländska Indien** allenast 250 floriner.

Kurs: 1 florin = 100 cents = 1 krona 52 öre.

Afgift: enahanda afgift som för postanvisning till **Belgien** m. fl. länder (se ofvan).

Rumänien, vissa postanstalter.

Anvisningarna utställas i rumäniskt mynt (lei och bani).

Högsta anvisningsbelopp: 500 lei.

Kurs: 1 leu = 100 bani = 72,5 öre.

Afgift: enahanda afgift som för postanvisningar till **Belgien** m. fl. länder (se ofvan).

Serbien, vissa postanstalter.

Anvisningarna utställas i serbiskt mynt (dinarer och paras).

Högsta anvisningsbelopp: 500 dinarer.

Kurs: 1 dinar = 100 paras = 72,5 öre.

Afgift: enahanda afgift som för postanvisningar till **Belgien** m. fl. länder (se ofvan).

Österrike-Ungern (hvertill i postalt hänseende icke räknas Bosnien-Herzegovina).

Anvisningarna utställas i tyskt mynt (mark och pfennig).

Högsta anvisningsbelopp: 800 mark = 1,000 österrikiska kronor.

Kurs: 1 mark = 90 öre.

Afgift: enahanda afgift som för postanvisningar till **Belgien** m. fl. länder (se ofvan).

Egypten.

Anvisningarna utställas i egyptiskt mynt (livres och millièmes).

Högsta anvisningsbelopp: 38 livres.

Kurs: 1 livre = 1,000 millièmes = 19 kronor.

Afgift: enahanda afgift som för postanvisning till **Belgien** m. fl. länder (se ofvan).

Turkiet: turkiska postanstalter.

Anvisningarna utställas i turkiskt mynt (pund, piaster och para).

Högsta anvisningsbelopp: 22 turkiska pund.

Kurs: 1 turk. pund = 100 piaster = 16 kronor 52 öre.

Afgift; enahanda afgift som för postanvisning till *Belgien* m. fl. länder (se ofvan).

C. Engelska och amerikanska.

Mottagningsbevis meddelas icke beträffande engelsk-amerikanska anvisningar, hvar emot reklamation rörande dylika kan, utan erläggande af särskild afgift, anhängiggöras. Kupongen får ej användas till annat skriftligt meddelande än ang. afsändarens namn och adress, hvilka måste angifvas.

Expressbefordran af engelsk-amerikanska anvisningar kan ej erhållas.

Storbritannien med Irland, Gibraltar, Britiska Indien, Britiska besittningar och postanstalter i Asien, Afrika, Amerika och Australien, republiken Columbia, vissa britiska postanstalter i Turkiet, Marocko och Kina, vidare Danska Vestindien äfvensom Japan. Högsta anvisningsbelopp: 182 kr. 20 öre (= £ 10 sterling).

Kurs: £ 1 sterling = 20 shillings. (1 sh = 12 pence) = 18 kr. 22 öre.

Afgift: 50 öre för belopp af 50 kronor eller del deraf.

Amerikas Förenta Stater (Etats-Unis d'Amérique) med Hawaii (Sandwichs-öarna och Porto Rico.

Anvisningarna utfärdas i kron-mynt.

Högsta anvisningsbelopp: 373 kronor.

Kurs: 1 dollar = 100 cents = 3 kronor 73 öre.

Afgift: 50 öre för belopp af 50 kronor eller del deraf.

Telegrampostanvisningar.

Tillfälle är jemväl beredd allmänheten till försänding af penningar medelst *telegrampostanvisningar* såväl inrikes till och från de flesta postkontor i riket som ock till och från orter i *Belgien, Bulgarien, Danmark* (dock icke till och från Färöarna), *Egypten, Finland, Frankrike med Corsica och Algeriet, Italien, Luxemburg, Monaco, Nederländerna, Norge, Portugal (Lissabon och Oporto), Rumänien, Schweiz, Serbien, Storbritannien och Irland, Tunis, Tyskland samt Österrike och Ungern.*

Afsändare af telegrampostanvisning har att erlægga:

1. Vanlig postanvisningsavgift samt, om utbetalningsbevis begäres, den vanliga afgiften för dylikt bevis.

2. Telegramavgift, beräknad på samma sätt som för vanligt telegram.

Telegrampostanvisningar utställas af postkontoret efter afsändarens skriftliga eller muntliga uppgifter å särskilda telegramblan-

ketter, hvilka ifyllas på sätt den tryckta texten gifver anvisning. Önskar afsändare få i telegrammet, utöfver hvad som hänför sig till den egentliga anvisningen, införd ytterligare meddelande till adressaten, rörande förfogandet öfver anvisningsbeloppet m. m. dylikt, har han att affatta detta meddelande å derför afsedd plats på blanketten.

I fråga om det högsta belopp, hvarå anvisning må utställas, tiden för anvisnings giltighet m. m. gälla i tillämpliga delar samma bestämmelser för telegrampostanvisningar som för vanliga postanvisningar.

I likhet med vanliga telegram och på samma villkor som dessa, kunna telegrampostanvisningar befordras såsom iltelegram eller med telegrafsvär betaldt samt blifva föremål för kollationering, mottagningsbevis, vidare sändande med post eller framlemande genom expressbud.

I allmänhet åligger det afsändare att, sedan han vid inbetalningspostanstalten erhållit den utfärdade telegrampostanvisningen, innesluten i försegladt kuvert, sjelf ombestyras densammas aflemmande till vederbörande telegrafstation och till denna erlägga belöpande telegramavgifter.

Utställes emellertid telegrampostanvisning vid gemensam post- och telegrafanstalt, eger afsändaren på en gång erlägga alla förekommande avgifter och har sedermera icke att taga befattning med anvisningens vidare befordran.

Genom öfverenskommelse mellan post- och telegrafverken är träffad den anordning, att personer, för hvilken telegrampostanvisningsbelopp är afsedt, genom *telegrafverkets* försorg omedelbart underrättas om anvisningens ankomst, samt vid med att sjelfva telegrammet rörande anvisningen tillställas vederbörande postkontor, i Stockholm afdelningen för ankommande brefposter till Centralpostkontoret. Å postkontoret hålles dylik anvisning under ankomstdagen adressaten tillhanda. Derefter beställes den i den för vanliga postanvisningar gällande ordning.

Paketförsändelser.

A. Inrikes.

Paketförsändelse, som vexlas mellan orter med postkontor, får i vikt uppgå till högst 50 kilogram. Skall paketet utvexlas genom poststation är maximivikten sålunda begränsad: i fråga om poststationer af första klassen till 10 kilogram, och i fråga om poststationer af andra klassen till 1 kilogram för paket i allmänhet samt till 1½ kilogram för tjensteförsändelse.

Befordringsafgift:

för s. k. småpaket, d. v. s. sådant, hvars vikt uppgår till högst 1 kilogram:

30 öre, om paketets vikt uppgår till högst ett halft kilogram;

50 öre, om paketets vikt öfverstiger ett halft, men ej ett helt kilogram;

för paket, vägande öfver 1 till och med 5 kilogram:

75 öre, om paketets vikt öfverstiger 1, men ej $1\frac{1}{2}$ kilogram;

1 krona, om paketets vikt öfverstiger $1\frac{1}{2}$, men ej 3 kilogram;

1 krona 50 öre, om paketets vikt öfverstiger 3, men ej 5 kilogram;

för paket, vägande öfver 5 kilogram:

1 krona 50 öre för de första 5 kilogrammen och derefter 15 öre för hvarvt öfverskjutande $\frac{1}{2}$ kilogram eller del deraf.

För *skrymmande* gods förhöjes befordringsafgiften med 50 procent.

För *ofrankerat* paket erlägges, utöfver förenämnda afgifter, ett särskildt tilläggsporto af 10 öre; dock att från sådant porto befrias paket, hvilkas adressater på grund af särskilda bestämmelser äro pligtiga att betala belöpande oguldet porto.

För paket med angifvet värde skall till öfvan anförda befordringsafgift läggas en särskild assuransafgift, som utgår i enlighet med de för inrikes bref med angifvet värde här öfvan anförda grunder.

I fråga om särskild afgift för paket, belagd med postförskott, se nedan under **Postförskott** (= efterkraf).

Anm. Utöfver förenämnda afgifter erlägges i förekommande fall: a) för uppräknig af en assurerad försändelsens innehåll 10 öre; b) för vidimination af åtföljande handlingar 25 öre per ark; c) för mottagningsbevis 10 öre; d) för reklamation af paket, i de fall då mottagningsbevis ej blifvit begärdt, likaledes 10 öre; e) för expressbefordran af småpaket 20 öre och f) för registrering 3 öre; allt per försändelse.

B. Utrikes.**Norge och Danmark** (med Färöarne).

Befordringsafgift: om paketets vikt ej öfverstiger $1\frac{1}{2}$ kg: 30 öre per half kilogram eller del deraf; om paketets vikt öfverstiger $1\frac{1}{2}$, men ej 3 kg: 1 kr. 20 öre per paket; om paketets vikt öfverstiger 3 kg: 1 kr. 20 öre för första 3 kg och der-

efter 30 öre för hvarje öfverskjutande halft kg eller del deraf.

För ofrankerat paket erlägges utöfver förenämnda afgifter en särskild tilläggsafgift af 10 öre per paket. Delvis frankering är icke tillåten. Maximivikt: 50 kilogram.

För paket med angifvet värde tillkommer en assuransafgift af 8 öre för hvarvt belopp af 250 kronor eller del deraf.

För paket, belagd med postförskott (se nedan), tillkommer utöfver befordrings- och, i förekommande fall, assuransafgift särskild postförskottsafgift, nämligen:

för belopp af högst 25 kronor . . .	15 öre,
> > öfver 25 men ej öfver 100 kr.	30 >
> > > 100 > > > 200 >	45 >
> > > 200 > > > 300 >	60 >
> > > 300 > > >	860 > 75 >

(360 kr. är högsta medgifna postförskottsbelopp för paket till *Danmark*).

Hvad beträffar paket till *Norge*, kunna dylika beläggas med postförskott till ett maximi-belopp af 720 kronor; och utgör afgiften för postförskott å belopp *öfver* 360 till och med 720 kronor: 15 öre per 15 kronor eller del af 15 kronor af postförskottsbeloppet.

Finland (med direkt lägenhet mellan svensk och finsk ort).

Förutom att till Finland, såsom en integrerande del af *Ryssland*, kunna sändas postpaket intill 5 kilograms maximivikt på de vilkor, som omförmålas nedan under »Öfriga länder och orter», — äfvensom tyngre paket enligt särskild taxa — är tillfälle beredt att få till Finland med direkt sjölägenhet befordrade postpaket intill vikt af högst 3 kilogram mot afgift af 1 krona per paket. För paket med angifvet värde — intill belopp af högst 360 kronor — tillkommer en särskild assuransafgift af 18 öre för hvarvt belopp af 216 kronor (300 francs) eller del deraf. Å postpaket till Finland kan tagas postförskott (se nedan) till belopp af högst 360 kronor; och utgör den särskilda postförskottsafgiften 15 öre per 15 kronor eller del deraf.

Öfriga länder och orter.

Befordringsafgift för s. k. *colis postaux* — hvarmed afses internationela postpaket intill en vikt af i allmänhet högst 5, men i fråga om utvexlingen med vissa länder och orter, såsom *Bulgarien* och *Spanien* jemte åtskilliga utomeuropeiska länder, högst 3 kilogram — till nedan upptagna länder utgör, vid begagnande af billigaste befordringsväg, i kronor: för paket till *Algeriet* 2; 16; **Amerikas Förenta Stater** (jemte *Hawaii*

och *Porto Rico* från 1: 51 till 6: 84, beroende på dels vigtsatsens storlek, dels bestämelseortens mer eller mindre aflägsna läge; **Annam** 4: 32; **Argentiska republiken** 2: 59 (för 1 kg.); **Bahamaöarna** 1: 51 (för 1 kg.); **Bechuanaland** 4: 21 (för 1 kg.); **Belgien** 1: 62; **Bermudasöarna** 1: 51 (för 1 kg.); **Bolivia** 4: 68; **Borneo** 1: 51 (för 1 kg.); **Bosnien-Herzegovina** 2: 16; **Brasilien** 4: 68; **Britiska Central-Afrika** 3: 42 (för 1 kg.); **Britiska Guyana** 1: 51 (för 1 kg.); **Britiska Honduras** 1: 51 (för 1 kg.); **Britiska Indien** 2: 41 (för 1 kg.); **Britiska Vestindien** 1: 51 (för 1 kg.); **Britiska Östafrika** 1: 51 (för 1 kg.); **Bulgarien** 2: 70; **Canadaväldet** 2: 05 (1 kg.); **Capkolonien** 2: 05 (för 1 kg.); **Carolinerna** jemte Marianerna, Marshallöarna och Palanöarna 3: 31 (för 1 kg.); **Ceylon** 1: 51 (för 1 kg.); **Chile** 3: 96; **China**: tyska postanstalter 3: 24, franska postanstalter: från 4: 32, britiska postanstalter: från 2: 52, portugisiska postanstalter: från 1: 51; japanska postanstalter 3: 42; **Cochinchina** 4: 32; **Columbia** (republiken) 2: 41 (för 1 kg.); **Cooksöarna** 2: 41 (för 1 kg.); **Corsica** 2: 16; **Costa Rica** 2: 41 (för 1 kg.); **Cypern** 1: 51 (för 1 kg.); **Danska Antillerna** 2: 41; **Ecuador** 3: 96; **Egypten** 2: 70; **Eritrea** 3: 42 **Falklandsöarna** 1: 51 (för 1 kg.); **Fidji-öarna** 2: 77 (för 1 kg.); **Frankrike** 1: 80; **Franska besittningarna i Vestafrika** 3: 60; **Franska Guyana** 3: 60; **Franska Indien** 3: 60; **Franska Sudan** 2: 88; **Gibraltar** 1: 51 (för 1 kg.) **Grekland** 2: 52; **Guadeloupe** 3: 60; **Guatemala** 3: 49 (för 1 kg.); **Guldkusten** 1: 51 (för 1 kg.); **Honduras** (republ.) 2: 41 (för 1 kg.); **Hongkong** (kolonien) 1: 51 (för 1 kg.); **Island** 1: 08; **Italien** 2: 34; **Japan** med **Formosa** 2: 23 (för 1 kg.); **Kamerunterterritoriet** 2: 52; **Kiautschou** 3: 24; **Kongostaten** 3: 24; **Labuan** 1: 51 (för 1 kg.); **Lagos** med britiska Nigerdeltat 1: 51 (för 1 kg.); **Liberia** 2: 41 (för 1 kg.); **Luxemburg** 1: 62; **Madagaskar** 3: 60; **Malta** 2: 88; **Marokko** (Tanger) 1: 51 (för 1 kg.); **Martinique** 3: 60; **Mauritius** 1: 51 (för 1 kg.); **Mexico** 1: 51 (för 1 kg.); **Montenegro** 2: 52; **Mozambique** 3: 42; **Natal** jemte **Echowe** (Zululandet) 2: 05 (för 1 kg.); **Nederländerna** 1: 80; **Nederländska Antillerna** 3: 78; **Nederländska Guyana** 4: 14; **Nederländska Indien** 4: 86; **New-Foundland** 1: 51 (för 1 kg.); **Nicaragua** 3: 60; **Nya Caledonien** 4: 32; **Nya Guinea**, **Tyska** 3: 24; **Nya Hebriderna** 2: 77; **Nya Seland** 2: 41 (för 1 kg.); **Nya Sydwalet** 2: 41 (för 1 kg.); **Oranje River kolonien** 2: 41 (för 1 kg.); **Paraguay** 4: 39; **Persien** 5: 29 (för 1 kg.); **Peru** 4: 50; **Portugal** med **Azoriska öarna** och **Madeira** 2: 78; **Portugisiska Vestafrika** 3: 78; **Queensland** och **Britiska Nya Guinea** 2: 41 (för 1 kg.);

Rhodesien 3: 31 (för 1 kg.); **Rumänien** 2: 34; **Ryssland**, europeiska (**Finland** inbegripet), vid befordran vid Tyskland 2: 34 och vid befordran med direkt lägenhet till finsk hamnort 1: 98 (se äfven, beträffande *Finland*, ofvan särskild meddelade taxebestämmelser); **Salvador** 3: 49 (för 1 kg.); **Samoaöarna** 3: 24; **San Domingo** 3: 89; **San Marino** 2: 34; **S:t Helena** 1: 51 (för 1 kg.); **Sarawak** (Borneo) 1: 05 (för 1 kg.); **Schweiz** 1: 80; **Senegal** 2: 88; **Serbien** 2: 16; **Seychellerna** 3: 60; **Siam** 2: 41 (för 1 kg.); **Spanien** 2: 34; **Storbritannien och Irland**: vid direkt befordran från Göteborg 1: 15 för högst 1 kg., 2: 16 för högst 3 kg. och 2: 70 för högst 5 kg. samt vid befordran å annan väg 2: 34 för högst 5 kg.; **Straits-Settlements** 1: 51 (för 1 kg.); **Syd-Australien** 2: 41 (för 1 kg.); **Transvaal** 2: 41 (för 1 kg.); **Tahiti** 5: 76; **Tasmanien** 2: 41 (för 1 kg.); **Togo-området** 2: 52; **Tonkin** 4: 32; **Tripolis** 2: 52; **Tunis** 2: 70; **Turkiet** 2: 34; **Tyska Sydvest-Afrika** 3: 24; **Tyska Öst-Afrika** 3: 24; **Tyskland** 1: 44; **Uruguay** 4: 14; **Venezuela** 3: 78; **Vest-Australien** 2: 41 (för 1 kg.); **Victoria** 2: 41 (för 1 kg.); **Zanzibar**: franska postanstalten: 3: 60; **Österrike-Ungern** 1: 80. I de fall der ofvan angifna befordringsavgifter angifvits gälla för paket af vikt intill ett kilogram, höjas de väsentligt för tyngre paket.

Till flertalet i utväxlingen af postpaket deltagande länder får *icke* befordran af s. k. skrymmande paket ega rum. Dylika paket mottagas för befordran, mot förhöjd afgift, allenast till de länder, å hvilka i sådant hänseende särskildt lemnas uppgift å postanstalterna.

Till vissa länder kunna postpaket inom särskildt assuransmaximum äfven assureras, hvarjemte postförskott å, i vissa fall, högst 720, i andra fall högst 360 kr. kan begäras å dylikt paket till — förutom Norge, Danmark och Finland (se ofvan) — vissa andra europeiska äfvensom några få utomeuropeiska länder.

Paket utan angifvet värde eller med angifvet värde af högst 1,000 kronor äfvensom paket belagda med postförskott å högst 360 kronor kunna på billiga vilkor genom förmedling af enskild speditör i New-York utväxlas mellan, å ena sidan, alla postanstalter i Sverige och, å andra sidan, postanstalterna å de orter i Amerikas Föränta Stater, Canadaväldet, Newfoundland, Mexico och Hawaii, med hvilka jernvägs- eller postförbindelse underhålles.

Närmare underrättelser om vilkoren för denna paketpostbefordran lemnas å postkontoren likasom beträffande taxeringsbestäm-

melser m. m. för den internationella paketpostutvexlingen i öfrigt.

Postförskott (= efterkraf).

Postförskotts försändelse — hvarmed förstås sådant bref, kortbref, korsband eller paket, som icke får till adressaten utlemnas utan att denne erlägger ett försändelsen åtecknad penningbelopp, som därefter tillhandahålles afsändaren å inlemningspostanstalten — befordras till inrikes ort (dervid högsta medgifna postförskottsbeloppet utgör 500 kr.) mot erläggande af a) befordringsafgift såsom för fullt frankerad brefpostförsändelse eller, i förekommande fall, paketpostförsändelse af samma vikt till samma ort och b) postförskottsafgift, utgörande enahanda belopp som postanvisningsafgift. För rekommenderad postförskotts försändelse tillkommer rekommendations- och för assurerad assurancesafgift.

I fråga om postförskotts försändelse till utlandet (dervid högsta medgifna postförskottsbeloppet utgör för vissa länder 720 kr., för andra allenast 360 kr. eller motsvarande belopp i främmande myntslag) gäller, att för postförskott å *brefpostförsändelse* afsändare icke har att — utöfver befordrings- och, i förekommande fall, rekommendations- eller assurancesafgift — erlagga någon särskild postförskottsafgift. Deremot utgår för postförskott å *paket* sådan afgift med, i allmänhet, 15 öre per belopp af 15 kronor eller öfverskjutande del deraf (se dock, beträffande Norge och Danmark, ofvan särskildt meddelade bestämmelser).

I postutvexlingen mellan Sverige å ena, samt dels Danmark, dels Tyskland, å andra sidan, har försöksvis vidtagits den anordning, af afsändare af försändelse, belagd med postförskott, kan förordna om försändelsens utlemnande till adressat mot minskadt postförskottsbelopp eller utan erläggande af postförskottsbeloppet.

Inkassering.

Genom förmedling af, å ena sidan, postverket i Sverige och, å andra sidan, postverken i Tyskland, Belgien, Frankrike, Italien, Luxemburg, Nederländerna, Norge, Portugal, Rumänien, Schweiz, Österrike-Ungern (samt vissa österrikiska postanstalter i Turkiet) äfvensom Egypten och Nederländska Indien, verkställes inkassering af värdehandlingar som sändas från det ena landet till det andra. Värdebeloppet för de handlingar, som i en och samma försändelse inneslutas, får ej öfverskrida 720 kronor eller en motsvarande summa i hvarje särskildt lands mynt.

Handlingarna inläggas af afsändaren i behörigen frimärkt kuvert af det slag, som å postanstalterna hålles allmänheten tillhanda, och adresseras till den postanstalt, hvilken skall ombesörja inkasseringen.

Den afgift, som skall erläggas utaf afsändare af bref med inkasseringshandlingar, är i Sverige densamma, som utgår för ett rekommenderadt bref af försändelsens vikt.

Från beloppet af hvarje inkasserad värdehandling afdrages en inkasseringafgift af 10 öre eller motsvarande belopp i adresslandets mynt. Vidare afdrages dels vanlig postanvisningsafgift, dels ock, i förekommande fall, af värdehandling belöpande afgift till inkasseringens statskassa. Återstoden af det inkasserade beloppet omsättes af inkasseringspostanstalten i en postanvisning, stald till värdehandlingarnes afsändare.

Oinlösta värdehandlingar återsändas kostnadsfritt till afsändaren, dervid i korthet meddelas de upplysningar rörande anledningen härtill, hvilka erhållits.

Abonnerade tidningar och tidskrifter.

För tidning eller tidskrift, som prenumerationsvis hos postanstalt förskrifves, utgår postbefordringsafgiften i allmänhet med 10 procent af priset hos utgifvaren, då tidningen eller tidskriften utkommer 1 gång i veckan eller mindre ofta och med 20 procent af samma pris, då tidningen utkommer oftare än 1 gång i veckan.

För öfverflyttning från en till annan utdelningspostanstalt af abonneradt tidnings- eller tidskriftsexemplar betalas, för hvar gång sådant begäres, 25 öre per exemplar, om tidningen eller tidskriften utkommer högst 1 gång i veckan, men 50 öre per exemplar, om tidningen utkommer oftare.

I Sverige, Norge eller Danmark utkommande tidning, som öfverflyttas från ett till annat lands postområde betingar en öfverflyttningsafgift af 1 krona.

Derjemte finnes beredt tillfälle att få tidning eller tidskrift, som i Stockholm utgifves och som under viss tid bör afnämare å annan ort tillhandahållas, genom härvarande postkontors försorg till sådan uppgifven ort under band försänd, emot erläggande härför, utöfver hvad som belöper för tidningens eller tidskriftens erhållande från utgifvaren äfvensom i porto för densammes befordran, i förskott kontant en särskild expeditionsafgift af 25 öre för exemplar af tidning eller tidskrift, som utkommer högst en gång i veckan, men 50 öre för exemplar af tidning, som utkommer minst två gånger

i veckan; allt beräknadt för hel månad eller del deraf.

Enligt särskilda mellan Sverige och åtskilliga främmande länder träffade aftal, är tillfälle beredt till direkt beställning af tidningar och tidskrifter från det ena till det andra af dessa länder. Å postanstalterna finnes tillgänglig en förteckning jemte prisuppgifter på sådana främmande periodiska tryckalster, å hvilka vid de svenska postanstalterna upptages abonnemang enligt förenämnda aftal.

Öfriga bestämmelser.

Expressbefordran eger rum, när afsändare af vanlig försändelse, genom att å försändelsen teckna ordet express begärt, att densamma så skyndsamt som möjligt (oberoende af vanlig ordning) skall adressaten tillställas.

Förbudssedel för resande fortskaffas af vaktbetjent, som åtföljer landsvägs-post, mot en afgift af 9 öre per stycke.

Lösväska, som utvexlas högst en gång dagligen, expedieras mot en årsafgift af 6—18 kronor. Fortskaffas lösväska någon del af vägen med allmänna posten, betalas dessutom från 1 kr. 50 öre till 3 kr. årligen.

Postafgifternas bokförande och gäldande kvartalsvis i stället för betalning för hvar särskild försändelse kan på vissa vilkor och mot fastställda afgifter ega rum.

Frimärken, frankokvart, kortbref och brefkort hållas å hvar postanstalt till salu.

Rabatt af 1 proc. erhålles vid köp på en gång af 3 ark frimärken eller 100 frankokvart eller 100 kortbref eller 100 brefkort.

Reklamation och anmälan om oordning i brefbefordringen sker å Kungl. Generalpoststyrelsens Reklamationskontor (Nya posthuset, vestra uppgången öfver gården, 1 tr., öppet söknedagar kl. 10—2) eller å närmaste postanstalt. Reklamation af vanlig brefpostförsändelse handlägges kostnadsfritt, hvaremot för reklamation rörande värdeförsändelse eller postanvisning erlagges en afgift af 10 öre. Dock utgår icke denna afgift för reklamation af sådana försändelser, beträffande hvilka mottagningsbevis blifvit begärdt.

Tiden för postkontorens öppenstående.

Centralpostkontorets (vid Vasagatan)
**Afdelningar för afgående och ankommande
brefposter:**

Söknedagar kl. 8 f. m.—9 e. m.
Sön- och helgdagar kl. 9—11 f. m. samt kl.
1—6 e. m.

Postkontorets vid Lilla Nygatan Afdelningar för afgående och ankommande brefposter:

Söknedagar kl. 8 f. m.—9 e. m.
Sön- och helgdagar kl. 9—11 f. m. samt
1—3 e. m.

Paketexpeditionerna i Centralpostkontoret (ing. från Bryggaregatan) samt i Posthuset vid Lilla Nygatan:

Söknedagar kl. 9 f. m.—9 e. m.
Sön- och helgdagar kl. 9—11 f. m. samt 1—3 e. m.
Expeditionen i Hôtel Continental, Vasagatan 22 A, för utlemning af ankommna utländska paket:

Söknedagar kl. 10 f. m.—5 e. m.
Sön- och helgdagar kl. 9—10 f. m.

Tidningsexpeditionen i Centralpostkontoret (ingång från Mäster-Samuelsgatan):

För prenumeration å tidningar:
Söknedagar kl. 10 f. m.—7 e. m.
Sön- och helgdagar kl. 9—11 f. m. och 1—3 e. m.

För inlemning af tidningar:
Söknedagar kl. 10 f. m.—7 e. m.
Sön- och helgdagar kl. 3—6 e. m.

Brefbärarexpeditionen i Centralpostkontoret (ingång från hörnet af Vasagatan och Mäster-Samuelsgatorna):

Söknedagar kl. 8 f. m.—9 e. m.
Sön- och helgdagar kl. 9—11 f. m. samt
1—3 e. m.

Filialpostkontoren vid Rödbodtorget, Malm- skilnads-gatan 46, Götgatan 33, Linné- gatan 11, Karlbergsvägen 6, Blasieholms- hamnen 6 & 8 (Grand Hôtel) samt vid Adolf Fredriks torg 4:

Söknedagar kl. 9 f. m.—9 e. m.
Sön- och helgdagar kl. 9—11 f. m., samt
1—3 e. m.

Förenade post- och telegraf-anstalterna vid Riddaregatan (n:r 20) och Handtver- karegatan (n:r 18 A):

Söknedagar kl. 9 f. m.—9 e. m.
Sön- och helgdagar kl. 9 f. m.—6 e. m.

[2931] Brefsamlingsställen.

Å vissa platser inom hufvudstaden hafva anordnats s. k. brefsamlingsställen eller, såsom den officiella benämningen lyder, poststationer af tredje klassen, hvilka ega befogenhet att från allmänheten emottaga *dels* till såväl inrikes som utrikes orter adresserade bref, kortbref, brefkort och korsbandsförsändelser, vanliga eller rekommenderade, *dels* och till inrikes orter samt till orter i Norge och Danmark adresserade bref med angifvet värde af högst femhundra kro-

nor, postanvisningar å belopp af högst ett-hundra kronor äfvensom paketförsändelser, såväl vanliga som assurerade, dock ej till högre angifvet värde än femhundra kronor.

Å postanstalt af ifrågavarande slag hål-las allmänheten tillhanda för inköp såväl vanliga frimärken och brefkort som ock frankokvvert och kortbref äfvensom spar-märken.

Någon utdelning af försändelser vid eller från dessa anstalter ifrågakommer deremot ej.

F. n. äro dylika brefsamlingsställen i verksamhet å följande platser inom hufvud-staden:

i huset n:r 75 A vid Hornsgatan,
» » » 107 vid Folkungagatan,
» » » 18 vid Tegnérsgatan,
» » » 38 vid Fleminggatan,
» » » 5 vid Banérgatan samt
i lägenheten Lilla Rosenvik å Djurgården.

[2932] Brefflådorna

tömmas:

söknedagar kl. 5,30, 7,30, 8,30, 10,30 f. m.; 2, 3,30, 4,45 5,45 (röda lådor) och 7,30 e. m.

sön- och helgdagar kl. 5,30, 10,30 f. m.; 3, 5,45 (röda lådor) och 7,30 e. m.

Obs. De längst bort från postkontoret vid Rödbodtorget uppsatta brefflådorna töm-mas 30 minuter tidigare, enligt anslag å lådorna.

Brefven utsändas:

söknedagar: kl. 8,30 f. m. (värdepost en half timme senare), 9,45 f. m. (värdepost en kvarts timme senare), 12,20 e. m. (värdepost en half timme senare), 3,30 och 6,15 e. m.;

söndagar: kl. 1 e. m.

[2933] Korsbandslådor

äro uppsatta vid:

Malmiskiln: g. 46 (Postk.)	} tömmas söknedagar:	5,30, 7,30, 8,30 o.
Kungsträdgårdsgatan 4		10,30 f. m. samt 2,
Riddareg. 20 (Postk.)	} sön- och helgdagar:	3,30, 4,45, 7,30 e. m.;
Birger Jarls gata 17		5,30 o. 10,30 f. m.
Slussplanen 61	} samt 3 och 7,30 e. m.	
Skeppsbron 16		

samt vid:

Banérg. 5	} tömmas:	
Götgatan 33 (Postk.)		1/2 timme tidigare
Adolf Fredriks torg 4	} än föreg. grupp's	korsbandslådor.
(Postk.)		
Linnég. 9—11 (Postk.)	}	
Tegnérsgatan 2		
Karlbergsväg. 6 (Postk.)	}	
Handtverkareg. 18 A (P)		
Strandvägen 49	}	
Hornsgatan 40		

För lokalbefordran afsedda försändelser från samtliga lådor utsändas:

Söknedagar: 8,30 och 9,45 f. m. samt 12,20, 3,30 och 6,15 e. m.

Sön- och helgdagar: 1 e. m.

[2935] Telegrafunderrättelser.

Telegrams hemlighållande. Såväl telegrams innehåll som afsändares och mottagares namn skola hemlighållas under aflagd eds-förpligtelse af tjänstemännen vid telegrafver-kets stationer; hvaremot jernvägarnes tele-graftjänstemän i allmänhet icke äro edsvarne.

Telegrafverkets ansvar för telegrammer. För de olägenheter eller förluster, som för en korrespondent kunna uppstå genom orik-tigt telegraferadt, utblifvet eller för sent framkommet telegram, ansvara telegraf-förvaltningarna icke i vidsträcktare mån, än att den erlagda befordringsafgiften under vissa omständigheter kan återbekommas.

Text. Telegram skall vara läsligt skrifvet med latinska bokstäfver och med vanliga siffror.

Språk. Telegrammer kunna affattas på klart eller på hemligt språk, hvilket senaresön-

derfaller i öfverenskommet språk och chiffer-språk, detta åter bestående af antingen sif-fror eller ock af bokstäfver med hemlig bety-delse. Såsom klart språk få användas de flesta lefvande europeiska språk och latin. Ord till öfverenskommet språk hemtas ur en ordbok, som utarbetsats af internationela byrån i Bern och finnes tillgänglig å alla telegrafverkets stationer.

Uppställning sker i följande ordning: 1. Tillfälliga uppgifter såsom »RP» (förut-betaldt svar); »TC» (kollationering); »CR» (mottagningsbevis); »FS» (vidareändring); »gångbud»; »PP» (postbetald); »TP» (tele-fonbetald); »XP» (express betald); »Press» (presstelegram) »Urgent» eller »D» (iltele-gram); »ilbud»; 2. Adressatens namn och adress; 3. »Telefon» (vidarebefordring pr telefon); 4. Adresstationens namn; 5. Tele-grammets innehåll; 6. Afsändarens namn

(kan äfven affattas i förkortad form eller utslutas).

Adressen, som måste innehålla minst två ord, bör för större städer innehålla uppgift å gata och husnummer eller, i brist deraf, adressatens yrke eller annan anvisning. *Utländskt* telegram bör jemväl innehålla uppgift å *adresslandet*, när ovisshet eljes kunde uppstå.

Adressen kan affattas i *öfverenskommen* eller *förkortad* form efter uppgörelse med adressstationen. För inregistrering af dylik adress skall till adressstationen erläggas en årlig afgift af 10 kronor. Enahanda afgift erlægges för inregistrering och iakttagande af korrespondents begäran att till honom adresserade telegrammer må regelbundet under vissa timmar aflemnas på särskildt uppgifna ställen.

Öfverenskomna eller förkortade telegramadresser få icke utan särskild anmälan hos Telegrafstyrelsen bildas af personnamn — för- eller tillnamn — ej heller genom sammandragning af person- eller firmanamn (t. ex. »Gdmüller» af G. D. Müller, »Lindgrencomp.» af Lindgren & Comp.).

Såsom fullt tydliga telegramadresser till abonnent å *rikstelefon* godkännas de, som innehålla adressatens tillnamn, bokstäfverna »Rt» (rikstelefonabbonent) samt namnet å den central- eller vaxelstation inom rikstelefonnätet, med hvilken adressatens telefonapparat är närmast förbunden. Finnes flera abonnenter med samma tillnamn vid en och samma station, måste telefonnumret tilläggas efter bokstäfverna Rt.

Ordberäkning. Såsom *ett* ord räknas: telegram till inrikes ort eller till länder i gruppen A. (se nedan) ord om högst 15 bokstäfver eller siffertal om högst 5 siffror; till länder i gruppen B. (se nedan) ord om högst 10 bokstäfver eller siffertal om högst 3 siffror. I adressen räknas dock namnet på adressstationen alltid såsom *ett* ord. Sammansättningar eller förändringar af ord, stridande mot språkbruket, äro ej tillåtna.

Såsom särskilda ord räknas: 1. Ord förenade genom bindestreck; 2. Ord skilda genom apostrof; 3. De olika orden i namn på städer, personer, ställen, torg, gator, titlar, ångbåtar etc. om de skrivas i *ett* ord; 4. Enstaka skriftecken, bokstäfver eller siffror, understrykningstecken, parenteser och anföringstecken.

Följande tecken räknas alls icke: skilletecken, bindestreck, apostrof och alinea (beteckning för ny rad); men såsom särskilda siffror räknas: 1. Punkter, kommata och bråkstreck, som ingå i bildandet af tal; 2. Bokstäfver, som bifogas siffror för att utmärka ordningstal.

Utstrykning, ändring eller öfverskrifning skall vara vitsordad af afsändaren eller hans ombud.

Bestyrkande af afsändarens underskrift kan intagas i telegram, och erlægges för telegraferingen deraf endast vanlig afgift.

Telegraminlemningsställen emottaga på svenska språket affattade telegram för befordring inom riket samt till Norge och Danmark, mot alldeles samma afgift, som om telegrammen inlemnades direkt å en telegrafstation.

Telegramexpeditioner. Å ett större antal telefonstationer på landet äro inrättade *telegramexpeditioner*, hvilka befordra på svenska språket affattade såväl *afgående* som *ankommande* telegrammer till och från orter inom riket samt orter i Norge och Danmark.

Dessa telefonstationer äro i rikstelefonkatalogen utmärkta genom särskild beteckning (†).

Qvitto å inlemnadt telegram erhålles på begäran mot en afgift af 5 öre.

Angifvande af befordringsväg. Om afsändaren af utländskt telegram angifvit annan befordringsväg än den vanliga, åligger det honom att vidkännas den förhöjning å afgiften, som deraf föränledes.

Vidarebefordring af telegram med *telefon* kan ske utan särskild kostnad, så framt adressaten är telegrafverkets abonnent. Om deremot adressaten icke är telegrafverkets abonnent, men likväl har eller af afsändaren uppgifves hafva telefonförbindelse med adressstationen, skall afsändaren för telefonbefordringen erlægga en afgift af 10 öre och telegrammet förses med tjänsteanmärkingen »TP»; med *post* i vanligt brev från mottagningsstationen, afgift 10 öre; med *gångbud*, hvilket befordringssätt ej får ega rum på längre afstånd än 1,5 mil*), afgift 20 öre för hvarje påbörjad $\frac{1}{10}$ mil, minsta afgift 50 öre; med *ilbud*, som städse användes för längre afstånd än 1,5 mil, afgift 40 öre för hvarje påbörjad $\frac{1}{10}$ mil, minsta afgift 1 krona. Allt detta gäller inländskt telegram.

För *afgående utländskt* telegrams vidarebefordring vare sig med post eller särskildt bud erlægges å den svenska afgångsstationen i allmänhet ingen afgift.

*) Fullständig »*Ortförteckning för Sveriges telegrafanstalter*» finnes numera å hvarje telegrafstation, upptagande såväl namn å alla inom 15 km. afstånd från stationen belägna ställen som äfven deras olika afstånd derifrån.

Förutbetalning af svar kan ega rum för högst 30 svarsord. Erlägges afgift för inländskt telegrafsvär om *högst 10 ord* eller vid utländsk korrespondens för *10-ordigt svar*, införes före adressen »svar betaldt» eller »RP» (réponse payée). Erlägges afgift för *mer än 10 svarsord* vid inländskt eller för *mer eller mindre än 10-ordigt svar* vid utländsk korrespondens, införes sammastädes svar betaldt (RP) 00 ord» eller »réponse payée (RP) 00 mots».

Vill mottagaren af ett telegram med förutbetaldt svar icke begagna sig af den för svarets aflåtande honom af mottagningsstationen tillställda »Anvisning», kan den för svaret erlagda afgiften återbetalas till afsändaren, för hvilket ändamål det åligger adressaten att: a) vid *inländsk* korrespondens öfversända anvisningen till afsändaren, som derefter eger att, inom loppet af sex veckor efter anvisningens utfärdande och emot den nas aflemnande å det ursprungliga telegrammets inlemningsstation, derstädes återbetomma svarsafgiftens belopp; och b) vid korrespondens med *utom-europeisk* taxering, innan utgången af tre månader efter anvisningens utfärdande samt med bifogade af densamma, hos Telegrafstyrelsen göra skriftlig framställning om åtgärds vidtagande för beloppets återbetalning till afsändaren.

Vid utländsk korrespondens med *europeisk* taxering eger återbetalning af svarsafgift ej rum.

Anvisning för betaldt telegrafsvär å telegram från *inrikes* ort får användas såsom liqid för afgående telegram icke blott vid den station, som utfärdat anvisningen, utan äfven vid hvilken som helst annan statstelegrafstation i riket. Sådan anvisning mottages af såväl statens som de enskilda jernvägarne stationer såsom liqid för telegram.

Anvisning för betaldt svar å telegram från *utrikes* ort kan till följd af gällande internationella bestämmelser fortfarande användas endast å den station, som utfärdat anvisningen.

Mottagningsbevis. Uppgift å tiden, då telegram blifvit adressaten tillställt, kan erhållas, då »mottagningsbevis» (»accusé de réception» eller blott CR) införes framför adressen. Afgiften härför är densamma som för vanligt telegram om 10 ord.

Kollationerade telegram. Önskas ett telegram kollationerad, införes framför adressen »kollationeras» (»collationné» eller blott TC) och erlagges härför ett tillägg af en fjerdedel utaf telegramportot, dock icke mindre än 25 öre.

Kollationerad iltegram. Portot härför utgår 15 öre för hvarje ord, dock ej mindre än 1 krona 75 öre.

Lokaltelegram. Inom, bland andra orter, Stockholm få till befördran i vanlig ordning inlemnas telegrammer, adresserade till personer, som äro bosatta inom stadens telegrambäringsområde eller äro abonnenter å rikstelefon i det nät, som lyder under Stockholms centraltelefonstation. Portot för ett dylikt telegram utgår med hälften af portot för ett vanligt telegram. Minsta afgift 25 öre.

Lokaltelegram befordras i vanlig ordning genom telegrambärare, som, i händelse *telegrafsvär* blifvit begärdt, är skyldig att efter tillsägelse *vänta* under 5 minuter för detsammes medtagande.

Iltegram, hvilka hafva företrädesrätt framför andra privattelegram, framlemnas äfven nattetid.

Inom riket utvexlas dylika telegram tillsvidare allenast mellan telegrafverkets egna stationer. Afgift *tredubbla* portot för ett vanligt telegram af samma längd. Framför adressen införes »iltegram».

Iltegram kunna befordras till de flesta länder inom och utom Europa, dock ej till Schweiz och Storbritannien samt i allmänhet ej till telegrafstationer i Indien, Persien, Afrika, Amerika och Australien. Afgift *tredubbelt* porto. Framför adressen införes »urgent» eller blott »D».

Lokal-iltegram befordras mot *tredubbla* portot för ett vanligt lokaltelegram med samma ordantal.

Press-iltegram eller sådant iltegram, som är afsedt att publiceras, befordras utom riket endast till Norge och Danmark. Afgift *tredubbelt* porto mot vanligt presstelegram.

Telegram med flere adresser å samma ort. Ett och samma telegram kan adresseras till flere mottagare på en och samma ort eller till en och samma mottagare i flere särskilda hemvist på en och samma ort. Vanlig afgift för första telegramafskriften samt 40 öre pr 100 ord eller del deraf å hvarje extra afskrift.

Telegram att försändas vidare med telegraf. Afsändare af ett telegram kan genom att framför adressen sätta: »vidare sändes» (»faire suivre» eller blott FS) begära telegrammets vidare sändning med telegraf, dock icke utom Europas gränser. Afgiften för vidare-sändningen erlagges af mottagaren.

Rättelsetelegram (»Télégramme rectifié«). Afsändare eller adressat eger att inom 72 timmar efter telegrams afsändande eller mottagande begära rättelse i, fullständigande eller återkallande af ett redan afsändt eller under befordring varande telegram. Härvid erlägges: a) afgiften för det telegram, som innefattar ifrågasvarande begäran; b) afgiften för svaret, när sådant begäres. Dessa afgifter återbetalas, om särskild afgift för det ursprungliga telegrammets kollationering erlagts och om repetitionen visar, att det repeterade oriktigt återgifvits i det ursprungliga telegrammet.

Tillbakatages eller återkallas ett telegram, innan dess afsändning begynt, eger afsändaren återbekomma den elagda afgiften efter afdrag af 25 öre.

Presstelegram kunna afsändas mot erläggande af halfva vanliga portot för ett telegram af samma längd, dock minst 50 öre. Är ordantalet udda, beräknas portot efter närmast högre jemma ordantal. Dylika telegram måste vara affattade på klart språk samt i sin helhet publiceras.

Presstelegram kunna sändas utom riket till Norge, Danmark och Storbritannien.

Press-ittelegram, se Ittelegram.

Signaltelegram (från eller till fartyg på sjön). Afgift 80 öre för signaleringen, oberoende af ordantalet. För öfrigt vanlig afgift.

Väderlekstelegram, innefattande under rättelser och förutsägelser rörande väderleken, kunna från vissa in- och utrikes orter dagligen erhållas mot en årlig afgift af 100 kronor. Dessa telegram ega vid befordringen företrädesrätt framför privata telegram, och gäller denna rätt äfven beträffande dylikt telegrams afemnande till adressaten.

Nyårstelegrammer, försedda med datum-beteckningen $\frac{1}{4}$ kunna afemnas under december månad hvarje år. De tillställas adressaten nyårsdagen.

Telegrambref. Telegram kan i bref sändas till telegrafstation i ort, der särskilda brefbärare finnas, för att derifrån afsändas. Sådant bref förses med anteckningen »Innehåller telegram» och frankeras med postfrimärken såväl för postportot och expressafgiften (18 öre) som för telegraferingsafgiften.

Telegrampostanvisningar få icke innehålla vare sig rättelse eller ändring i utskriften, se i öfrigt [2928].

Afskrift af telegram utlemnas endast till afsändaren, mottagaren eller enderas befulmäktigade ombud. Lösen, förutom stämpelafgift, 40 öre pr 100 ord eller del deraf. Utlemmas afskriften å en telegrafstation, utgör stämpelafgiften 50 öre. Mottages afskriften från Telegrafstyrelsen, är samma afgift 1 krona.

Rättegångsfullmakt. Telegram, hvarigenom rättegångsfullmakt gifves, affattas af den, som å vederbörande station uppvisar hufvudskriften, sålunda, att främst införas adress med uppgift å adressaten och den station, dit fullmakten skall aftelegraferas, hvarefter i telegrammet införas själva fullmakten i ordagrann öfverensstämmelse med den uppvisade hufvudskriften. Härefter jemför telegrafstjernetmannen telegrammet med hufvudskriften och kontrollerar riktigheten af hvad som efter adressen införts i telegrammet samt fogar deri sist sitt inty, hvarmed äfven hufvudskriften förses.

Rättegångsfullmakten måste för att gälla vara stäld till *viss man* och icke till innehafvaren.

Telegrammets taxering och befordring ega rum i enlighet med de för »kollationerade telegram» gällande föreskrifter. Har kollationeringsafgift ej erlagts för telegrammet, gäller ej fullmakten inför domstol.

Återbetalning af porto på grund af telegraferingsfel eger rum allenast, när för telegrammet erlagts *kollationeringsafgift*. Vid försenad framkomst återbetalas portot, när telegrammet icke uppnått sin bestämmelse tidigare, än det hade kunnat framkomma med post, eller ock när dröjsmålet öfverstiger 24 timmar i europeisk och 6 gånger 24 timmar i utom-europeisk korrespondens. För telegramvexling med länder utom Europa föremål för Europeisk taxering är tiden bestämd till 2 gånger 24 timmar. Ansökning om portorestitution bör göras inom 3 månader, hvilken tid utsträcker till 6 månader för telegrammer med utom-europeisk taxering. (Se i öfrigt hvad ofvan är föreskrifvet beträffande »Rättelsetelegram».)

Telegramoriginalens förvaring. Telegramoriginalen samt concepten till ankomna telegram äfvensom de begagnade telegrafpappersremorna förvaras under en tid af åtminstone 6 månader räknadt från och med månaden näst efter den, under

hvilken telegrammen aflemnats, med iakttagande af sådana försigtighetsmått, att handlingarnas innehåll ej kommer till obehöriga personers kännedom. För telegrammer med utom-europeisk taxering utsträcker förvaringstiden till 12 månader.

Efter utgången af de sålunda bestämda förvaringstiderna förstöras omförmälda handlingar under nödig kontroll.

Telegramutdelning. Telegram kan aflemnas antingen i adressatens hemvist eller ock *poste restante* (Pg) eller *telegraphe restante* (Tr) eller ock kan det beföras till adressatens hemvist medels *telefon*.

Önskas ett telegram »*poste restante*» behandladt såsom rekommenderadt bref, skrivves »*poste restante recommandée*».

Sättes före adressen »*egenhändigt*» eller »*remettre en mains propres*» eller beteckningen (»Mp») aflemnas telegrammet i adressatens egna händer. Åtecknas det samma »*aflemnas öppet*» eller »*remettre ouvert*» eller beteckningen (»Ro») kan telegrammet öfverlemnas till hvem som helst af medlemmarne eller tjänarne i adressatens familj.

Telegram mottagas i Stockholm å: *Centralstationen*, Skeppsbron 2 (öppen hela dygnet); *Filialstationerna* (öppna kl. 9 f. m.—9 e. m.) vid: Brunkebergstorg 2; Jakobsgatan 27*; Drottninggatan 72; Karlavägen 23; Riddaregatan 20*; Riddarholmen: Riksdagshuset*; Handverkaregatan 18*; Vestra Slussgatan 18*, och Filialstationen å Börsen (öppen under börstimman), Grand Hôtel, Södra Blasieholmsh. 6 & 8, Nya Posthuset, Vasagatan 28—31, samt *Telegraminlemningsställena*, inrättade vid: Mynttorget 4; Sturegatan 6; Banérgatan 5; Tegnérsгатan 18; Hornsgatan 52 och Götgatan 33 (å filialpostkontoret); Karlbergsvägen 6; Kungsg. 22 (Sv. Telegrambyråns lokal).

* Stänges sön- och helgdagar kl. 6 e. m.

[2938]

Taxa

för

1. *Telegram till inrikes orter.*

För inländskt telegram, som icke innehåller flere än 10 ord, erlägges ett porto af 50 öre, hvilket belopp, när telegrammet innehåller flere än 10 ord, ökas med 5 öre för hvarje öfverskjutande ord.

2. *Telegram till utrikes orter.*

A. Ett ord = 15 bokstäfver eller 5 siffror.	För	
	3 ord.	hvarje ord mer.
Till		
Belgien	0,95	0,15
Bosnien och Herzegovina....	1,10	0,20
Pulgarin	1,25	0,25
Canarieöarne	2,75	0,75
Danmark: i allmänhet	0,80 ¹	0,10
från svenska stationer vid Öresund till danska vid d:o	0,60 ²	0,05
För presstelegram.....	0,80 ³	0,05
Frankrike	1,00	0,20
Gibraltar	1,30	0,30
Grekland, fastlandet och öarne Poros och Euboea.....	1,85	0,45
Öfriga öar:	2,00	0,50
Italien.....	1,10	0,20
Luxemburg.....	0,95	0,15
Malta	1,70	0,40
Montenegro.....	1,10	0,20
Nederländerna	0,95	0,15
Norge	0,80 ³	0,05
För presstelegram.....	0,80 ⁵	0,02
Portugal.....	1,30	0,30
Rumänien	1,10	0,20
Ryssland: Finland	0,95	0,15
Ryssland: öfriga europeiska och Kaukasien	1,40	0,30
Schweiz	0,95	0,15
Serbien	1,10	0,20
Spanien	1,15	0,25
Storbritannien	1,15	0,25
För presstelegram* (via Göteborg—Newcastle)..	0,80	0,12 ⁶
Turkiet: europeiska och asiatiska	2,00	0,50
Tyskland.....	0,80 ⁴	0,15
Ungern	1,10	0,20
Österrike.....	1,10	0,20
Algeriet och Tunis.....	1,40	0,30
Kongo.....	19,55	6,35
Marocko: Tanger.....	1,70	0,40
Senegal	4,85	1,45
Tripoli	2,45	0,65

¹ gäller äfven för 4 och 5 ord.

² » » » 4, 5 och 6 ord.

³ » » » 10 ord.

⁴ » » » 4 ord.

⁵ » » » 20 ord.

⁶ vid udda ordantal afrundas portobeloppet uppåt till närmast högre 5-öretal.

* Afgiften gäller *endast* när befordringen eger rum öfver Det Store Nordiske Telegraf Selskabs svensk-engelska kablar. Telegrammen få ingifvas allenast mellan kl. 6 på aftonen och kl. 9 följande morgon.

Brand- och Lifförsäkrings-Aktiebolaget SVEA. 13 Drottninggatan.

Nordby	Riksgränsen	Skönvik (öppen blott 1/5—30/9).	Sveden	Trönö	Vittinge
Nordmark	Rimforsa	Slite	Svedvi	Tullgarn	Voxna
Norraryd	Rosshyttan	Släp	Svenljunga	Tungelsta	Vretstorp
Norrhult	Rumemo	Slätmon	Svenshult	Tureberg	Vuollerim
Norrhvidinge	Runhällen	Smedjebacken	Säby	Tång, Norra	Vågårdar
Norrköping, Ö.a	Rydbo	Smedsäng	Sällinge	Tängelanda	Väring
Norsesund	Råbäck	Smålands Rydaholm	Säm	Tång	Ytterby
Nyhammar	Råso	Snappahem	Säröbanans	Tärmsjö	Ytterån
Nynäshamn	Rörberg	Snyten	Göteborg	Törefors	Yxenhult
Näliden	Rösmåla	Snårestad	Södera	Törnåkra	Yxern
Näsby	Rössö	Sofiero	Söderbärke	Ullared	Åbyfjord
Näsrum	Röstänga	Sollefteå läger (öppen blott 1/5—30/9).	Södertälje hamn	Ulriksdal	Akarp
Nöbbelöf, V.a	Sala damm	Sorunda	Södertörns villastad	Urshult	Akeholm
Nöttö	Sandbäckshult	Spannarboda	Söderåkra	Uttersberg	Åkers Berga
Ockelbo	S:t Olof	Sjuntorp	Södra Vi	Undersåker	Åland
Odensberg	Sehebo bruk	Stafre	Sörby	Ununge	Aminne
Olofström	Sevalla	Stehag	Söring	Valbo	Ann
Olseröd	Sexdrega	Stenbacken	Sördala	Vallen	Änåset
Olskroken	Siksjön	Stordalen	Taftebord	Valsjö	Äre
Olsäter	Sikträsk	Stortorp	Tamefors	Vara	Asheda
Onslunda	Sjögränd	Storvreta	Tarsta	Vassijaure	Asumtorp
Opphem	Sjörup	Strömstorp	Tidan	Vassmolösa	Åtrafors
Oxberg	Skarhult	Sturefors	Tillberga	Vaxholms fästning	Ådeborg
Oxelösund	Skattungbyn	Stångby	Timsfors	Ödsmål	Öre Ullerud
Pajjerim	Skedet	Ställalden	Tingsryd	Öre Ullerud	Örverhodal
Partilled	Skedevi	Sundören	Tingstäde	Öfverida	Öfverturingen
Pilgrimsta	Skelderviken	Sunnansjö	Tjufkil	Önnerup	Örebro södra
Qvarnylckan	Skeppshult.	Sunnana	Tjörnarp	Örne	Örne
Qvidinge	Skinnskatteberg	Surte	Tometräsk	Örn	Örtofta
Qvissmaren	Skjerplinge.	Svane	Torpa	Ösmo	Östafors
Rafundabro	Skogaby	Svanesund	Torpshammar	Östershaninge	Östersjön
Ramdala	Skorpéd	Svanbo	Torsåker	Österås	
Ramlösa	Skra	Svanvik	Torsås		
Raneberg	Skultorp		Traheryd		
Ransäter	Skällsäter		Trolleholm		
Rautas	Skärallid		Trångsviken		
Refsund.	Skärhamn				
Rensjön.	Skällerstå				

Telefonunderrättelser.

[29 41]

Rikstelefonen.

Rikstelefonnätet, som numera är utsträckt till nästan alla delar af Sverige, är jemväl förbundet med *utländska* orter:

i Norge i Danmark och i Tyskland.

Abonnentens rättigheter: 1) Afgiftsfria samtal med öfriga abonnenter då samtalet berör endast en telegrafstationsort. 2) Samtal med alla andra orter i rikstelefonnätet mot särskild afgift. 3) Telefonering af telegram till och från telegrafstation mot endast räkningssafgift (5 öre pr afgående telegram och 2 proc. af förskotterade telegramafgifter). 4) Samtal å beståld tid med icke-abonnent, hvilken dervid genom telegrafverkets försorg tillkallas till samtalet; den här för erforderliga budskickningen verkställs dock endast inom vederbörliga telegrambäringsområde och drager en särskild afgift af 25 öre.

Abonnement å rikstelefon kan ske i Stockholm å Rikstelefonbyrån, Slottsbacken 8 n. b., samt i landsorterna å Statens telegraf- eller telefonstationer.

Abonnementskontraktet afser *vanlig väggapparatur*. Önskas annan apparatur eller apparaturbyte, skall här för erläggas stadgad mellanafgift.

Taxa: a) för affärstelefon med direkt ledning inom Sthlm 50 kronors årsafgift samt 50 kr. inträdesafgift, hvilken senare afgift jemväl må erläggas med 10 kr. vid ledningens fullbordande samt 10 kr. i första kvartalet af hvardera af de derpå följande fyra första kalenderåren; b) för bostadstelefon inom Sthlm 50

kr. årsafgift, ingen inträdesafgift; c) för ledning utom Sthlm afgifter enligt a) med tillägg af 25 kr. i inträde och 10 kr. pr år för hvarje påbörjad half km. utanför stadens tomtreglerade område; d) för anknytning inom samma egendom inom hvilken hufvudapparaten är anbragt 30 kr. pr år; e) för anknytning inom annan egendom enahanda afgift med tillägg af 25 kr. i intr. och 10 kr. pr år för hvarje påbörjad half km. ledningslängd; f) för extra klockas anbringande 3 å 6 kr. pr år; g) för flyttning af telefonapparat 5 å 15 kr.; h) för samtal med inrikes orter följ. afgifter: för hvarje påbörjad period af tre minuter med ort inom 10 mil 10 å 15 öre, inom 25 mil 30 öre, inom 60 mil 50 öre, inom 80 mil 75 öre, inom 100 mil 1 krona, inom 120 mil 1 kr. 25 öre, inom 140 mil 1 kr. 50 öre, inom 160 mil 1 kr. 75 öre och utanför 160 mil 2 kr.; i) för samtal med Norge, Danmark och Tyskland utgå afgifter allt efter orternas belägenhet i olika zoner, hvilka afgifter för vanligt samtal med Stockholm om 3 min. utgöra vid samtal med Norge resp. kr. 1: 50, 2: —, 2: 50 och 3: —, vid samtal med Danmark resp. kr. 1: 50 och 2: — och vid samtal med Tyskland resp. kr. 2: —, 2: 50 och 3: —.

Brand- och Lifförsäkrings-Aktiebolaget SVEA. 13 Drottninggatan.

Telefonsamtal: Förutom nu brukliga telefonsamtal expedieras å rikstelefonens interurbana ledningar följande nya klasser af samtal:

a) ilsamtal eller sådana som med företrädesrätt framför vanliga samtal expedieras så snart som möjligt antingen efter beställningen eller efter visst af requirerten uppgifvet klockslag; samt

b) seriensamtal eller sådana som efter förutgången öfverenskommelse förmedlas dagligen eller särskilda men alltid samma dagar i veckan, å viss för hvarje serie till såväl varaktighet som, så vidt möjligt är, begynnelse lika tid.

Interurbana samtal, vare sig inom Sverige eller derifrån till Norge eller Danmark, få icke räkna längre tid än under 2 perioder (6 minuter), i fall annat samtal under tiden eller dessförinnan blifvit beställt.

Tidsindelning af samtal. För åstadkommande af en jemmare och bättre expedition äro de större telefonlinierna indelade *tidsindelade*, så att under bestämda minuter af hvarje timma vissa stationer utefter linien stå i förbindelse med hvarandra.

Med kännedom om den tid, under hvilken korrespondenternas stationer hafva samtalsutvexling med hvarandra — hvarom underrättelse lennas å stationerna — är abonnent i tillfälle att lättare iakttaga tid för samtal.

Adressering af telegram till rikstelefonabonnent. Rikstelefonabonnent har i sitt telefonnummer äfven telegramadress, derigenom att adressatens egenskap af rikstelefonabonnent får i en telegramadress angifvas med bokstäfverna *•Rt•*, utan att denna beteckning vid inrikes telegrafering inberäknas i telegrammets taxering underkastade ordantal.

Automatiska telefonapparater, uppsatta på olika ställen i Stockholm, förmedla samtal för 10 öre med platstelefon, och för 20 öre med station i annat nät, med hvilket platsabonnent eger kostnadsfritt samtal. Genom apparaten utvexlad samtal, som påkallats från annat håll, betalas ej vid apparaten.

[29 42] Stockholms Allmänna och Bell Telefonaktiebolag.

Nätets utsträckning:

Stockholms Allmänna Telefonaktiebolags verksamhetsområde omfattar Stockholm samt kringliggande landsbygd inom 70 km:s omkrets från Stortorget. Af bolaget äro anlagda telefontät i städerna Stockholm, Vaxholm, Norrtelje, Upsala, Enköping, Sigtuna, Mariefred, Strengnäs, Södertelje och Trosa, hvarjemte vaxelstationer å landsbygden finnas anordnade vid Adelsö, Almunge, Aspö, Bammarboda, Barkarby, Berg, Bergsbrunna, Bergshamra, Blidö, Boglösa, Bro, Bromsten, Brottbj, Bränninge, Bälsta, Carlberg, Dalarö, Danderyd, Djursholm, Drottningholm, Dufbo, Dufnäs, Ekerö, Ekolsund, Elfsala, Elgö, Enhörna, Enköpings-näs, Ensta, Experimentalfältet, Fanna, Faringe, Fittja, Fjäderholmen, Flott-sund, Fogdö, Forsen, Gnesta, Granholmarne, Grillby, Grödinge, Gustafsberg, Gustafsvik, Hacksta, Haga,

Hagalund, Hammarby, Hillersjö, Huddinge, Hufvudsta, Håtuna, Hågeby, Hårad, Höganäs, Jerna, Karl-sudd, Knifsta, Kulla, Kummelnäs, Kungshatt, Kungs-ängen, Köpmanholm, Lagnö, Lidingsö, Liljeholmen, Lillkyrka, Litslena, Ljusterö, Lunda, Långtora, Länna, Lännersta, Malmby, Mellansjö, Munsö, Muskö, Märsta, Mörtsunda, Norrsunda, Nynäs, Oden-sala, Penningby, Petersberg, Pilskog, Kamsta, Rasbo, Riddersvik, Rindö, Rotebro, Runmarö, Rönninge, Sikla, Skanstull, Skarpnäck, Skarpö, Skokloster, Skurubro, Skå, Skägga, Sorunda, Stallarholmen, Stege-sund, Stock-sund, Stora Essingen, Strömme, Sture-hof, Sundbyberg, Svinninge, Söderby, Tappström, Taxinge Näsby, Tibble, Toresund, Tranbygge, Trane-bergsbro, Tumba, Tungelsta, Tureberg, Turlinge, Tyresö, Täby, Ulriksdal, Upsala-Näs, Vallby, Vansö, Vassunda, Velansund, Venngarn, Vermdö, Vester-haninge, Vårdinge, Vårholma, Vårten, Åker, Åkers-bro, Åsby, Öfver-Gran, Öfver-Jerna, Öfver-Selö, Örby, Örsundsbro, Ösmo, Östnora.

Bellbolagets verksamhet utövas endast inom Stockholm och omfattar apparater med begränsadt fri samtalsrätt.

Abbonentens rättigheter:

1) Samtalsrätt utan afgift till bolagens hela nät (med mer än 33,000 abonnenter). 2) Afgiftsri sändning till telegrafstationen af telegram, som abonnent intefonerar till bolagets telegrambyrå. 3) Befordring enligt billig taxa (25 öre för 10 ord, adressen oräknd) af telefonmeddelanden till adressat inom Stockholm.

Taxa:

a) för direkt ledning inom Stockholm och obergänsadt fri samtalsrätt inom Allmänna och Bellbolagets hela telefontät dels inträdesafg. af 50 kr. (eller 10 kr. årl. i 5 år), dels årl. 80 kr. för egen, och 60 kr. för enkelt kombinerad (mot årsafgift af 100 kr. utan inträdesafgift tillhandahålles apparat med direkt ledning och obergänsadt fri samtalsrätt med apparaten jemväl för samtliga abonnenter å apparat med begränsadt fri samtalsrätt); b) för telefon med begränsadt fri samtalsrätt dels 10 kr. i inträdesafg., dels 36—45 kr. för 100 samtal i kvartalet och 10 öre för hvarje öfverskjutande (fria samtal till alla stjern-abbonenter); c) för anknytning inom samma egen-dom, inom hvilken hufvudapparaten är anbragt, 30 kr. pr år; d) för direkt ledning till vaxelstation ut-om Sthlm 50 kr. årligen och fri samtalsrätt inom bolagens hela nät, dels inträdesafg. beroende på liniens längd; e) för flyttning af telefonapparat 5, 10 å 15 kr.

Fel

å ledningar och apparater anmälas å Felbyrå, och anmärkningar mot expeditionen hos stations-föreståndarinnan. Upplysning om abonnent-nummer, som ej återfinnas i katalogen, erhållas af Nummerbyrå.

Upplysningar

om abonnement m. m. lennas af Abonnements-byrå (öppen 9 f. m.—5 e. m.) Bolagens Kassa-kontor äro öppna 9—5.